

शासन के पत्र संख्या-1638/नौ-5-2022-172सा/2019 दिनांक 04 मई, 2022 द्वारा स्वच्छ भारत मिशन-नगरीय के ठोस अपशिष्ट प्रबन्धन मद के अन्तर्गत प्रमुख सचिव, नगर विकास विभाग, उत्तर प्रदेश शासन की अध्यक्षता में राज्य स्तरीय ठोस अपशिष्ट प्रबन्धन तकनीकी समिति की दिनांक 05 मई, 2022 को सम्पन्न बैठक का कार्यवृत्त:-

**उपस्थिति:-बैठक में उपस्थित अधिकारीगण का विवरण:-**

- 1-श्री अमृत अभिजात, प्रमुख सचिव/राज्य मिशन निदेशक, एस0बी0एम0-नगरीय, नगर विकास विभाग, उ0प्र0 शासन।
- 2-श्री संजय कुमार सिंह यादव, विशेष सचिव, नगर विकास विभाग, उ0प्र0 शासन।
- 3-श्री अमित सिंह बंसल, विशेष सचिव, नगर विकास विभाग, उ0प्र0 शासन।
- 4-श्री मृत्युंजय, अपर मिशन निदेशक, स्वच्छ भारत मिशन (नगरीय), उ0प्र0।
- 5-श्री एस0एन0 द्विवेदी, वित्त नियंत्रक, राज्य नगरीय विकास अभिकरण (सूडा)।
- 6-श्री गंगा राम गुप्ता, संयुक्त निदेशक, नगरीय निकाय निदेशालय उ0प्र0 लखनऊ।
- 7-श्री ए0के0 गुप्ता, अपर निदेशक, क्षेत्रीय नगर एवं पर्यावरण अध्ययन केन्द्र, लखनऊ।
- 8-श्री पी0के0 गुप्ता, मुख्य महाप्रबंधक, सी0 एण्ड डी0एस0, उ0प्र0 जल निगम, लखनऊ।
- 9-श्री कमल सिंह, महाप्रबंधक, सी0एण्ड डी0एस0, उ0प्र0 जल निगम, लखनऊ।
- 10-डॉ0 राधा कृष्ण लाल, सहायक अभियन्ता (वि0/यां0), स्वच्छ भारत मिशन (नगरीय), उ0प्र0।

सर्वप्रथम राज्य मिशन निदेशक, स्वच्छ भारत मिशन-नगरीय द्वारा समिति के समक्ष गत बैठक में लिए गए निर्णयों के अनुपालन आख्या के विषयगत समिति को प्रगति से अवगत कराया गया। समिति द्वारा उक्त का संज्ञान लिया गया। तत्पश्चात् बिन्दुवार प्राप्त प्रस्तावों पर विचारोपरान्त निम्न निर्णय लिये गये।

**एजेण्डा बिन्दु-2**

**निकायों में कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु आवश्यक वाहन एवं उपकरणों की आपूर्ति**

राज्य मिशन निदेशक, स्वच्छ भारत मिशन नगरीय द्वारा समिति को अवगत कराया गया कि स्वच्छ भारत मिशन-नगरीय के अन्तर्गत ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से निकायों में कूड़े के कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु आवश्यक मशीनों एवं उपकरणों की व्यवस्था सुनिश्चित किये जाने हेतु सी0पी0एच0ई0ई0ओ0 मैनुअल में वर्णित दिशा-निर्देशों (1 ट्राइसाइकिल प्रति 200 परिवार, 1 मिनी टिपर प्रति 1000 परिवार, 1 व्हील बैरो प्रति 200 परिवार) के क्रम में आंकलन करते हुए कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु साइकिल रिक्शा विद बिन्स/ई-रिक्शा/मिनी टिपर/टिपर ट्रक/डम्पर प्लेसर/काम्पैक्टर/हुक लोडर/हाइवा/ट्रैक्टर/ट्रॉली/हैडकार्ट/व्हीलबैरों/कम्युनिटी बिन/टिविन बिन डस्टबिन एवं पी0पी0ई0 किट इत्यादि हेतु वित्त पोषित किया गया है।

निकायों में आवश्यक वाहनों एवं उपकरणों का आंकलन सेन्सस 2011 के अनुसार किया गया है। साथ ही निकाय की बढ़ती जनसंख्या, फ्लोटिंग जनसंख्या इत्यादि तथ्यों को ध्यान में रखते हुए धनावंटन किया गया है साथ ही निकायों से अपेक्षा की गयी थी कि निकाय में उपलब्ध वर्तमान संसाधनों एवं आवश्यकतानुसार नियत प्रारूप-1, 2 व 3 पर प्रस्ताव प्रेषित करेंगे तथा स्वच्छ भारत मिशन निदेशालय से स्वीकृति उपरांत निकाय ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद के अन्तर्गत मिशन निदेशालय से अवमुक्त की गयी धनराशि से संसाधन क्रय के संबंध में शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019,0 दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

उपरोक्त के क्रम में 87 निकायों से प्राप्त निकाय-वार प्रस्ताव निम्नवत् है:-

1- नगर निगम फिरोजाबाद:-नगर आयुक्त, नगर निगम फिरोजाबाद के पत्र संख्या- 3981/स्वा0वि0/सा0प्र0/2021-22, दिनांक 08.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	मात्रा (नग)	दर प्रति नग (रु० लाख में)	अनुमानित मूल्य (रु० लाख में)
1	हुपर टिपर डबल कम्पार्टमेन्ट 2 धन मी० क्षमता BS-VI / CNG	25	7.50	187.50
2	सीमा विस्तार क्षेत्र में स्टील ट्रिविन बिन्स (उच्च गुणवत्ता, एम०एस० 304) की आपूर्ति एवं स्थापना का कार्य।	130	0.18	23.40
3	नगर में विभिन्न स्थलों पर सेमीअंडरग्राउण्ड वोल बिन्स (क्षमता 1250 किग्रा० भार) की आपूर्ति एवं स्थापना का कार्य।	3	10.00	30.00
4	आर्गेनिक वेस्ट कम्पोस्ट मशीन (Fully Automic OWC) क्षमता 2 टी०पी०डी० (वेजीटेबल मार्केट हेतु) (a) मशीनरी की आपूर्ति एवं स्थापना 2× 36.00 =72.00 लाख (b) एक वर्ष का रख-रखाव व संचालन 2 ×16.00 =32.00 लाख	2	52.00	104.00
5	डम्पर प्लेसर बिन्स की आपूर्ति का कार्य (क्षमता 1.20 धन मीटर)	50	0.32	16.00
6	पोर्टेबुल कॉम्पेक्टर ट्रांसफर स्टेशन (PCTs) (a) रिफ्यूज कॉम्पेक्टर यूनिट 10.5 धन मीटर 2× 22.00 =44.00 लाख (b) हुक लोडर 19 टी० क्षमता मय चेचिस 1 ×44.00 =44.00 लाख (c) सिविल कार्य 1 ×35.00 =35.00 लाख	1	123.00	123.00
7	6 धन मीटर क्षमता के कवर्ड टिपर की आपूर्ति (BS-VI चैचिस, 7 टन क्षमता CNG)	2	28.00	56.00
8	मैकेनिल रोड स्वीपिंग मशीन संचालन एवं रख-रखाव 4750/-1st day×300	1	50.00 14.25	50.00 14.25
<b>कुल योग</b>				<b>604.15</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर निगम फिरोजाबाद को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्लू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 604.214 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार नगर आयुक्त, नगर निगम फिरोजाबाद द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

तालिका ख

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	मात्रा (नग)	दर प्रति नग (रु० लाख में)	अनुमानित मूल्य (रु० लाख में)
1	हुपर टिपर डबल कम्पार्टमेन्ट 2 धन मी० क्षमता BS-VI / CNG	25	7.1	177.5
2	सीमा विस्तार क्षेत्र में स्टील ट्रिविन बिन्स (उच्च गुणवत्ता, एम०एस० 304) की आपूर्ति एवं स्थापना का कार्य।	130	0.15	19.5
3	नगर में विभिन्न स्थलों पर सेमीअंडरग्राउण्ड वोल बिन्स (क्षमता 1250 किग्रा० भार) की आपूर्ति एवं स्थापना का कार्य।	3	10.00	30.00
4	डम्पर प्लेसर बिन्स की आपूर्ति का कार्य (क्षमता 1.20 धन मीटर)	50	0.32	16

5	पोर्टबुल कॉम्पेक्टर ट्रांसफर स्टेशन (PCTs) (a) रिफ्यूज कॉम्पेक्टर यूनिट 10.5 घन मीटर 2× 22.00 =44.00 लाख (b) हुक लोडर 19 टी0 क्षमता मय चेचिस 1 ×44.00 =44.00 लाख (c) सिविल कार्य 1 ×35.00 =35.00 लाख	1	123.00	123.00
6	6 घन मीटर क्षमता के कवर्ड टिपर की आपूर्ति ( BS-VI चैचिस, 7 टन क्षमता CNG)	2	22.00	44.00
कुल योग				410.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा नगर आयुक्त, नगर निगम फिरोजाबाद के प्रस्ताव तालिका क में संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

2- नगर निगम सहारनपुर :- नगर आयुक्त, नगर निगम सहारनपुर द्वारा पत्र संख्या-497/स्वा0वि0/न0नि0सहा0/2021-2022, दिनांक 30.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्रम सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	डस्टबिन 100 लीटर (एसएस मेक स्टैण्ड सहित)	300 जोडी	8250.00	2475000.00
2	पी0पी0ई0 किट	2500 नग	1390.00	3475000.00
3	रिक्शा रेहडा बिन्स सहित	700 नग	30000.00	21000000.00
4	डोर-टू-डोर मिनी टिपर	30 नग	805000.00	24150000.00
5	क्लोज टिपर ट्रक	04 नग	3325500.00	13302000.00
6	डम्पर प्रेशर 4500 सीयूएम	01 नग	1815000.00	1815000.00
7	हाथ डेली	150 नग	9000.00	1350000.00
8	छोटा ट्रैक्टर ट्राली सहित	03 नग	530000.00	1590000.00
9	छोटा ट्रैक्टर की ट्राली	03 नग	325000.00	975000.00
10	कम्पैक्टर	01 नग	4500000.00	4500000.00
11	डस्टबिन 1100 लीटर	70 नग	58000.00	4060000.00
12	डस्टबिन 4500 लीटर	70 नग	90000.00	6300000.00
कुल योग (रु0 में)				8,49,92,000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर निगम सहारनपुर को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या-पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 849.749 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार नगर आयुक्त, नगर निगम सहारनपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

तालिका ख

क्रम सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	डस्टबिन 100 लीटर (एसएस मेक स्टैण्ड सहित)	300	7000.00	2100000.00
2	पी0पी0ई0 किट	2500	1390.00	3475000.00
3	रिक्शा रेहडा बिन्स सहित	700	30000.00	21000000.00
4	डोर-टू-डोर मिनी टिपर	30	800000.00	24000000.00
5	क्लोज टिपर ट्रक	4	3325500.00	13302000.00

6	डम्पर प्रेशर 4500 सीयूएम	1	1815000.00	1815000.00
7	हाथ ठेली	150	8000.00	1200000.00
8	छोटा ट्रैक्टर ट्राली सहित	3	530000.00	1590000.00
9	छोटा ट्रैक्टर की ट्राली	3	311000.00	933000.00
10	कम्पैक्टर	1	3000000.00	3000000.00
11	डस्टबिन 1100 लीटर	70	25000.00	1750000.00
12	डस्टबिन 4500 लीटर	70	90000.00	6300000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>80465000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा नगर आयुक्त, नगर निगम सहारनपुर के प्रस्ताव तालिका क में संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**3- नगर निगम मुरादाबाद :-** नगर आयुक्त, नगर निगम मुरादाबाद द्वारा पत्र संख्या-22/एस0बी0एम0/न0नि0मु0/2022, दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**नगर निगम मुरादाबाद  
तालिका क**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति नग धनराशि (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	आर०सी० कॉम्पैक्टर 18 CUM	25 नग	4502000.00	112550000.00
2	पी०पी०ई० किट	5000 किट	2185.00	10925000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>12,34,75,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर निगम मुरादाबाद को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्लू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 887.267 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार नगर आयुक्त, नगर निगम मुरादाबाद द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	प्रति नग धनराशि (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	आर०सी० कॉम्पैक्टर 18 CUM	17	4502000.00	76534000.00
2	पी०पी०ई० किट	5000	2000.00	10000000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>86534000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा नगर आयुक्त, नगर निगम मुरादाबाद के प्रस्ताव तालिका क में संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**4- नगर पालिका परिषद अमरोहा:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद अमरोहा के पत्र संख्या-1118/का०अ०/2022, दिनांक 02.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	तीन मिनी टिपर विद ट्विनबिन	3	800000.00	2400000.00
2	मिनी डम्पर प्लेसर	2	905000.00	1810000.00
3	पी०पी०ई० किट	525	2000.00	1050000.00
4	ट्रैक्टर आयशर	1	469900.00	469900.00

5	ट्राली	3	311000.00	933000.00
6	व्हील बैरो/हैण्डकार्ट	50	8000.00	400000.00
7	टिपर ट्रक	1	2837000.00	2837000.00
कुल योग (रु० में)				<b>98,99,900.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद अमरोहा को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/१४९/४२७ (१०) एस०डब्ल्यू०एम०/२०१९, दिनांक ११.११.२०२१ द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० ९८.५६७५ लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद अमरोहा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

#### तालिका ख

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	तीन मिनी टिपर विद ट्विनबिन	3	800000.00	2400000.00
2	मिनी डम्पर प्लेसर	2	905000.00	1810000.00
3	पी०पी०ई० किट	525	2000.00	1050000.00
4	ट्रैक्टर आयशर	1	469900.00	469900.00
5	ट्राली	3	311000.00	933000.00
6	व्हील बैरो/हैण्डकार्ट	50	8000.00	400000.00
7	टिपर ट्रक	1	2837000.00	2837000.00
कुल योग (रु० में)				<b>98,99,900.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद अमरोहा के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी तथा अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-१००८४/नौ-५-२०२१-१७२सा/२०१९, दिनांक २५.०८.२०२१ द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**५- नगर पालिका परिषद सरसावा:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सरसावा के पत्र संख्या-२६५/स्व०भा०मि०/न०पा०प०सर०/२०२१-२२, दिनांक ३१.०३.२०२२ द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

#### तालिका क

क्रमांक	उपकरण/सामग्री का नाम	मात्रा	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल योग (रु० में)
1	पी०पी०ई० किट	100	1390.00	139000.00
2	डस्टबिन 100 लीटर (एस०एस० मेक स्टैण्ड सहित)	28	8250.00	231000.00
3	छोटा ट्रैक्टर ट्राली सहित	1	530000.00	530000.00
कुल योग (रु० में)				<b>9,00,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/१४९/४२७ (१०) एस०डब्ल्यू०एम०/२०१९, दिनांक ११.११.२०२१ द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० ९.४७८ लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सरसावा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	उपकरण/सामग्री का नाम	मात्रा	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल योग (रु० में)
1	पी०पी०ई० किट	100	1390.00	139000.00
2	डस्टबिन 100 लीटर (एस०एस० मेक स्टैण्ड सहित)	28	7000.00	196000.00
3	छोटा ट्रैक्टर ट्राली सहित	1	530000.00	530000.00
कुल योग (रु० में)				<b>865000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सरसावा के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**6- नगर पालिका परिषद पडरौना:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पडरौना के पत्र संख्या-मेमो/न०पा०प०/2021-22, दिनांक 31.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित लागत रु० (लाख में)
1	मिनी ट्रिपर/गार्बेज ट्रिपर विथ कम्पार्टमेंट (वार्डों से एकत्रित कूड़े के परिवहन हेतु)	15	90.00
2	ट्रैक्टर विद हाइड्रोलिक ट्राली (वार्डों से एकत्रित कूड़े के परिवहन हेतु)	06	63.00
3	पी०पी०ई० किट (सफाई कर्मचारियों हेतु सुरक्षा उपकरण)	250	7.50
4	जे०सी०बी०	03	102.00
5	मिनी एक्सावेट/नाला मैन	02	56.00
6	व्हील बेरो	150	12.00
7	डम्पर (टाटा आप्टीमो)	04	72.00
कुल योग (रु० लाख में)			<b>402.5</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद पडरौना को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्ल्यू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 24.882 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पडरौना द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति नग	अनुमानित लागत रु० (लाख में)
1	मिनी ट्रिपर/गार्बेज ट्रिपर विथ कम्पार्टमेंट (वार्डों से एकत्रित कूड़े के परिवहन हेतु)	1	8.00	8.00
2	ट्रैक्टर विद हाइड्रोलिक ट्राली (वार्डों से एकत्रित कूड़े के परिवहन हेतु)	1	7.80	7.80
3	पी०पी०ई० किट (सफाई कर्मचारियों हेतु सुरक्षा उपकरण)	80	0.02	1.60
4	व्हील बैरो	93	0.08	7.44
कुल योग (रु० लाख में)				<b>24.84</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पडरौना के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**7- नगर पालिका परिषद मुबारकपुर:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मुबारकपुर, द्वारा पत्र संख्या-741/न0पा0प0मु0/2021-22, दिनांक 29.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद	कुल धनराशि
1	पी०पी०किट	238 अदद	2000.00	476000.00
2	मिनी टिपर	03 अदद	900000.00	2700000.00
3	हरा व नीला डम्पर प्लेसर बिन	06 जोडा	27000.00	324000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>35,00,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद मुबारकपुर को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्लू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 35.23 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मुबारकपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद	कुल धनराशि
1	पी०पी०किट	238 अदद	2000.00	476000.00
2	मिनी टिपर	03 अदद	800000.00	2400000.00
3	हरा व नीला डम्पर प्लेसर बिन	06 जोडा	27000.00	324000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>32,00,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मुबारकपुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**8- नगर पालिका परिषद मऊनाथभंजन:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मऊनाथभंजन, द्वारा पत्र संख्या- 2944/न0पा0प0मऊ, दिनांक 14.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति अदद	कुल धनराशि
1	पी०पी०ई० किट	800 अदद	2000.00	1600000.00
2	मिनी डम्पर प्लेसर	06 अदद	905000.00	5430000.00
3	हुक लोडर	01 अदद	3744000.00	3744000.00
4	हुक लोडर बिन	20 अदद	60000.00	1200000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>1,19,74,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद मऊनाथभंजन को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्लू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन

मद से धनराशि रु0 139.3725 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मऊनाथभंजन द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति अदद	कुल धनराशि
1	पी0पी0ई0 किट	800 अदद	2000.00	1600000.00
2	मिनी डम्पर प्लेसर	06 अदद	905000.00	5430000.00
3	हुक लोडर	01 अदद	3744000.00	3744000.00
4	हुक लोडर बिन	20 अदद	60000.00	1200000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>1,19,74,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मऊनाथभंजन के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**9- नगर पालिका परिषद बलिया:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बलिया के पत्र संख्या-1052/न0पा0प0ब0/2021-22, दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि (लाख में)
1	मिनी टिपर विद बिन्स	2	800000.00	1600000.00
2	पी0पी0 ई0 किट	340	2000.00	680000.00
3	ट्रेक्टर आयशर	1	500000.00	500000.00
4	ट्राली	1	350000.00	350000.00
5	व्हील बैरो/हैण्डकार्ट	130	9000.00	1170000.00
6	30 रिक्शा ट्राली	30	30000.00	900000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>52,00,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद बलिया को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु टोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 52.2125 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बलिया द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि (लाख में)
1	मिनी टिपर विद बिन्स	2	800000.00	1600000.00
2	पी0पी0 ई0 किट	340	2000.00	680000.00
3	ट्रेक्टर आयशर	1	500000.00	500000.00
4	ट्राली	1	311000.00	311000.00
5	व्हील बैरो/हैण्डकार्ट	130	8000.00	1040000.00
6	30 रिक्शा ट्राली	30	30000.00	900000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>50,31,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बलिया के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

10- नगर पालिका परिषद अकबरपुर:- अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद अकबरपुर, द्वारा पत्र संख्या-149/न0पा0परि0अ0/2021-22, दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	प्रति यूनिट दर (रु0)	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)
1	ई-रिक्शा	10	270000.00	2700000.00
2	कॉम्पेक्टर	1	400000.00	4000000.00
3	ट्रेक्टर ट्राली	4	350000.00	1400000.00
4	हैण्ड कार्ट	150	9000.00	1350000.00
5	कम्यूनिटी बिन	25	31000.00	775000.00
6	टिविन बिन	500	7000.00	350000.00
<b>कुल योग</b>				<b>10575000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद अकबरपुर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 55.797 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद अकबरपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	प्रति यूनिट दर (रु0)	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)
1	ई-रिक्शा	6	215000.00	1290000.00
2	कॉम्पेक्टर	1	300000.00	300000.00
3	ट्रेक्टर ट्राली	1	311000.00	311000.00
4	हैण्ड कार्ट	100	8000.00	800000.00
5	कम्यूनिटी बिन	25	31000.00	775000.00
6	टिविन बिन	250	7000.00	1750000.00
<b>कुल योग</b>				<b>5226000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद अकबरपुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

11- नगर पालिका परिषद नगीना:- अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद, नगीना के पत्र संख्या-032/न0पा0परि0नगीना/2021-22, दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग (लाख में)	कुल धनराशि (लाख में)
1	3 नग मिनी टिपर	3	8.00	24.00
2	11 ई-रिक्शा	11	2.15	23.65
<b>कुल योग</b>				<b>47.65</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद नगीना को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 47.6335 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद नगीना द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग (लाख में)	कुल धनराशि (लाख में)
1	3 नग मिनी टिपर	3	8.00	24.00
2	11 ई-रिक्शा	11	2.15	23.65
<b>कुल योग</b>				<b>47.65</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद नगीना के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**12- नगर पालिका परिषद उरई:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद उरई, द्वारा पत्र संख्या-4255/1480/स०अनु०/न०पा०प०फ०/2021-22, दिनांक 05.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	दर (रु० में)	कुल अनुमानित धनराशि (रु० में)
1	मिनी टिपर	20	800000.00	16000000.00
2	ट्राई साइकिल	125	30000.00	3750000.00
3	व्हील बैरो	220	8000.00	1760000.00
4	पी०पी०ई० किट	400	2000.00	800000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>2,23,10,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद उरई को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्ल्यू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु टोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 69.659 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद उरई द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	दर (रु० में)	कुल अनुमानित धनराशि (रु० में)
1	मिनी टिपर	6	800000.00	4800000.00
2	ट्राई साइकिल	45	30000.00	1350000.00
3	व्हील बैरो	45	8000.00	360000.00
4	पी०पी०ई० किट	220	2000.00	440000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>6950000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद उरई के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**13- नगर पालिका परिषद कासगंज:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद कासगंज, के पत्र संख्या-493/न०पा०परि०/2021-22, दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	दर	कुल अनुमानित लागत (रु० में)
1	Tata Diesel BS VI Hopper Tipper Dumper with Capacity 6.5cubic meters (T.A.I- T1112 LPT HOPPER TIPPER DUMPER)	1	3150000.00	3150000.00
2	Swaraj Two Wheel Drive Manual Tractors Swaraj 724	1	483264.00	483264.00

	xml ×540A			
3	Semi Trailer (Single Axle) Hydraulic Tractor Trailer Capacity 4 tonne	1	180000.00	180000.00
4	E- Rickshaw fully Electric Battery Operated Motor Driven for Carrying Bins E Cart for Garbage	5	263990.00	1319950.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>51,33,214.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद कासगंज को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 50.6205 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद कासगंज द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	दर	कुल अनुमानित लागत (रु० में)
1	Tata Diesel BS VI Hopper Tipper Dumper with Capacity 6.5cubic meters (T.A.I- T1112 LPT HOPPER TIPPER DUMPER)	1	3150000.00	3150000.00
2	Swaraj Two Wheel Drive Manual Tractors Swaraj 724 xml ×540A	1	483264.00	483264.00
3	Semi Trailer (Single Axle) Hydraulic Tractor Trailer Capacity 4 tonne	1	180000.00	180000.00
4	E- Rickshaw fully Electric Battery Operated Motor Driven for Carrying Bins E Cart for Garbage	5	263990.00	1319950.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>51,33,214.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद कासगंज के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**14- नगर पालिका परिषद सम्मल:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सम्मल के पत्र संख्या-149/स्वा0वि0/2021, दिनांक 04.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	उपकरण/सामग्री का नाम	वाहनों की संख्या	प्रति अदद धनराशि	कुल धनराशि
1	ट्राई साइकिल रिक्शा बिद बिन्स	52	45000.00	2340000.00
2	मिनी टिपर	08	895000.00	7160000.00
3	पी0पी0ई0 किट	800	2000.00	1600000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>1,11,00,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद सम्मल को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 110.682 करोड़ अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सम्मल द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	उपकरण/सामग्री का नाम	वाहनों की संख्या	प्रति अदद धनराशि	कुल धनराशि
1	ट्राई साइकिल रिक्शा बिद बिन्स	52	30000.00	1560000.00
2	मिनी टिपर	8	800000.00	6400000.00
3	पी0पी0ई0 किट	800	2000.00	1600000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>9560000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सम्मल के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**15- नगर पालिका परिषद शिकोहाबाद:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद शिकोहाबाद के पत्र संख्या-2261/एन0पी0पी0एस0/2021-22, दिनांक 11.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि रु0
1	साइकिल रिक्शा	70 नग	38000.00	2660000.00
2	ई-रिक्शा	05 नग	375000.00	1875000.00
3	ट्रिविन बिन डस्टबिन	57 नग	9600.00	547200.00
4	कम्यूनिटी बिन (हरा व नीला) डम्पर प्लेसर बिन	12	27000.00	324000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>54,06,200.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद शिकोहाबाद, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 53.65 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद शिकोहाबाद, द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि रु0
1	साइकिल रिक्शा	70	30000.00	2100000.00
2	ई-रिक्शा	5	215000.00	1075000.00
3	ट्रिविन बिन डस्टबिन	57	7000.00	399000.00
4	कम्यूनिटी बिन (हरा व नीला) डम्पर प्लेसर बिन	12	27000.00	324000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>3898000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद शिकोहाबाद के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**16- नगर पालिका परिषद देवरिया :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद देवरिया द्वारा पत्र संख्या-2214/स0अनु0-2021-22/देवरिया, दिनांक 26.02.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित दर प्रति अदद	कुल अनुमानित व्यय (रु0 में)
1	मिनी ट्रिपर/गार्बेज ट्रिपर विथ कम्पार्टमेंट (वार्डों में कूड़ा कलेक्शन हेतु)	5	800000.00	4000000.00
2	ट्रैक्टर विद हाइड्रोलिक ट्रॉली (वार्डों से एकत्रित कूड़े के परिवहन हेतु)	3	780000.00	2340000.00
3	पी0पी0ई0 किट (सफाई कर्मचारियों हेतु सुरक्षा उपकरण)	65	2000.00	130000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>6470000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद देवरिया, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा

निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 64.735 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद देवरिया द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित दर प्रति अदद	कुल अनुमानित व्यय (रु0 में)
1	मिनी ट्रिपर/गार्बेज ट्रिपर विथ कम्पार्टमेंट (वार्डो मे कूडा कलेक्शन हेतु)	5	800000.00	4000000.00
2	ट्रैक्टर विद हाइड्रोलिक ट्रॉली (वार्डो से एकत्रित कूडे के परिवहन हेतु)	3	780000.00	2340000.00
3	पी0पी0ई0 किट (सफाई कर्मचारियों हेतु सुरक्षा उपकरण)	65	2000.00	130000.00
कुल योग (रु0 में)				6470000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद देवरिया के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**17- नगर पालिका परिषद गढमुक्तेश्वर:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गढमुक्तेश्वर द्वारा पत्र संख्या-2006/न0पा0परि0गढ/2021- 2022, दिनांक 02.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रतिनग धनराशि (रु0 में)	धनराशि (रु0 में)
1	Tata Motors CNG BS VI Hopper Tipper Dumper with Capacity 1.8 cubic meters	01	700000.00	700000.00
2	e rickshaw fully electric, Battery operated Motor Driven for Carrying Bins E Cart For Garbage	06	263990.00	1583940.00
3	Dustbin container 60 Lts Stainless steel waste containers or rigid liners- Dust bin or Garbage Bin or Hosuehold Bin	20	5700.00	114000.00
कुल योग (रु0 में)				23,97,940.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद गढमुक्तेश्वर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 23.0295 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गढमुक्तेश्वर, द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रतिनग धनराशि (रु0 में)	धनराशि (रु0 में)
1	Tata Motors CNG BS VI Hopper Tipper Dumper with Capacity 1.8 cubic meters	1	700000.00	700000.00
2	e rickshaw fully electric, Battery operated Motor Driven for Carrying Bins E Cart For Garbage	6	215000.00	1290000.00
3	Dustbin container 60 Lts Stainless steel waste containers or rigid liners- Dust bin or Garbage Bin or Hosuehold Bin	20	5700.00	114000.00
कुल योग (रु0 में)				2104000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गढ़मुक्तेश्वर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**18- नगर पालिका परिषद मोदीनगर :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मोदीनगर द्वारा पत्र संख्या-952/न0पा0परि0मो0/2022, दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति नग मूल्य (रु0 में)	कुल मूल्य (रु0 में)
1	Try Cycle With Bins	99	30000.00	2970000.00
2	Mini Tipper (With Bins)	6	700000.00	4200000.00
3	Wheel barrow	58	8000.00	464000.00
4	Backhold loaders with bucket capacity 0.26 cubic meter and operationg weight of 7730	1	3770000.00	3770000.00
5	12800 kilogram operating mass 4 stroke crawler hydraulic Excavator	1	4750000.00	4750000.00
6	Trauli	4	174300.00	697200.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>1,68,51,200.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद मोदीनगर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 65.1625 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मोदीनगर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किय गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति नग मूल्य (रु0 में)	कुल मूल्य (रु0 में)
1	Try Cycle With Bins	30	30000.00	900000.00
2	Mini Tipper (With Bins)	2	700000.00	1400000.00
3	Wheel barrow	30	8000.00	240000.00
4	Backhold loaders with bucket capacity 0.26 cubic meter and operationg weight of 7730	1	3770000.00	3770000.00
5	Trauli	1	174300.00	174300.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>6484300.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मोदीनगर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**19- नगर पालिका परिषद खैराबाद :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद खैराबाद द्वारा पत्र संख्या-390/सा0लि0, दिनांक 13.01.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रम सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित)(रु0 में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित) (रु0 में)
1	हाइड्रोलिक ट्रॉली	1	311000.00	311000.00
2	पी0पी0ई0 किट	37	2000.00	74000.00
3	ट्राईसाइकिल	5	30000.00	150000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>5,35,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद खैराबाद को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या-पी0एम0यू0/366/427 (3)/2017, दिनांक 16.10.2017 द्वारा डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 53.24 लाख अवमुक्त किया गया था जिसके सापेक्ष पत्र संख्या-पी0एम0यू0/2811/427(7)/2019 दिनांक 05 अक्टूबर, 2019 द्वारा धनराशि रु0 48.00 लाख व्यय किये जाने की अनुमति प्रदान की गयी थी। निकाय के पास अवशेष धनराशि रु0 5.36 लाख है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद खैराबाद द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित)(रु0 में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित) (रु0 में)
1	हाइड्रोलिक ट्रॉली	1	311000.00	311000.00
2	पी0पी0ई0 किट	37	2000.00	74000.00
3	ट्राईसाइकिल	5	30000.00	150000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>5,35,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद खैराबाद के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**20- नगर पालिका परिषद टाण्डा (अम्बेडकरनगर) :-**अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद टाण्डा द्वारा पत्र संख्या- 1732/न0पा0प0टा0/2021-22 दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	ई-रिक्शा बिद बिन गार्वेज मोटर्स व्हील्स	05	580000.00	2900000.00
2	ट्वीन्स बिन्स डस्टबिन स्टील हैगिंग	20	28000.00	560000.00
3	ट्रैक्टर ट्रॉली	02	450000.00	900000.00
4	पी0पी0ई0 किट	200	2200.00	440000.00
<b>कुल योग (रु0 लाख में)</b>				<b>48,00,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद टाण्डा, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 48.069 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद टाण्डा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	ई-रिक्शा बिद बिन गार्वेज मोटर्स व्हील्स	5	215000.00	1075000.00
2	ट्वीन्स बिन्स डस्टबिन स्टील हैगिंग	20	8500.00	170000.00
3	ट्रैक्टर ट्रॉली	2	310000.00	620000.00
4	पी0पी0ई0 किट	200	2000.00	400000.00
<b>कुल योग (रु0 लाख में)</b>				<b>22,65,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद टाण्डा के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

21- नगर पालिका परिषद पुखरायां :- अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पुखरायां द्वारा पत्र संख्या- 855/न0पा0परि0 पुख0/2021-22 दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	मिनी टिपर विद ट्विनबिन्स	26	800000.00	20800000.00
2	डम्पर प्लेसर	05	905000.00	4525000.00
3	डम्पर प्लेसर बिन्स 1000 ली0 हरा व नीला	50 जोड़े	27000.00	1350000.00
4	पी0पी0ई0 किट	232	2000.00	464000.00
5	ट्रैक्टर	04	1100000.00	4400000.00
6	ट्राली	04	350000.00	1400000.00
7	कॉम्पेक्टर	02	3000000.00	6000000.00
कुल योग (रु0 में)				<b>38939000.00</b>
एस0बी0एम0 से प्राप्त धनराशि				<b>1200000.00</b>
कुल धनराशि की आवश्यकता				<b>37739000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद पुखरायां, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 12.129 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पुखरायां द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

तालिका ख

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	मिनी टिपर विद ट्विनबिन्स	1	800000.00	800000.00
2	डम्पर प्लेसर बिन्स 1000 ली0 हरा व नीला	20	15000.00	300000.00
3	पी0पी0ई0 किट	60	2000.00	120000.00
कुल योग				<b>1220000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पडरौना के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरान्त क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

22- नगर पालिका परिषद नवाबगंज (बाराबंकी) :- अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद नवाबगंज द्वारा पत्र संख्या- 2477/मु0का0/2022.23 दिनांक 31.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	40	30000.00	1200000.00
2	सफाई कार्मिक यूनीफार्म (किट सेट)	140	2000.00	280000.00
3	हथू टेला	15	8000.00	120000.00
4	मिनी ट्रिपर	08	700000.00	5600000.00
कुल योग (रु0 में)				<b>7200000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद नवाबगंज को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद

से धनराशि रु0 72.2405 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद नवाबगंज द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	40	30000.00	1200000.00
2	सफाई कार्मिक यूनीफार्म (किट सेट)	140	2000.00	280000.00
3	हथू टेला	15	8000.00	120000.00
4	मिनी ट्रिपर	08	700000.00	5600000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>7200000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद नवाबगंज के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**23- नगर पालिका परिषद औरैया :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद औरैया द्वारा पत्र संख्या-1284/न0पा0परि0-औरैया/2021-22 दिनांक 03.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	कम्यूनिटी बिन	4	42500.00	170000.00
2	रिप्लेक्टिव जैकेट	1658	389.00	644962.00
3	पी0पी0ई0 किट	100	2000.00	200000.00
4	ट्विन बिन डस्टबिन	200	7000.00	1400000.00
5	ट्रैक्टर ट्रॉली	1	545456.00	545456.00
6	ई-रिक्शा	4	360000.00	1440000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>4400418.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद औरैया को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु टोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 43.9385 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद औरैया द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	कम्यूनिटी बिन	4	42500.00	170000.00
2	रिप्लेक्टिव जैकेट	1658	389.00	644962.00
3	पी0पी0ई0 किट	100	2000.00	200000.00
4	ट्विन बिन डस्टबिन	200	7000.00	1400000.00
5	ट्रैक्टर ट्रॉली	1	311000.00	311000.00
6	ई-रिक्शा	4	215000.00	860000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>3585962.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद औरैया के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**24- नगर पालिका परिषद जायस :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जायस द्वारा पत्र संख्या-156/न0पा0परि0 जायस/2021-22 दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	मिनी टिपर	3	800000.00	2400000.00
2	हैंड कार्ट	50	9700.00	485000.00
3	व्हील बेरो	50	10000.00	500000.00
4	ई-रिक्शा	10	150000.00	1500000.00
5	ट्रेक्टर विध ट्रॉली	2	800000.00	1600000.00
<b>कुल योग</b>				<b>6485000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद जायस को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 13.369 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जायस द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	मिनी टिपर	1	800000.00	800000.00
2	हैंड कार्ट	5	8000.00	40000.00
3	व्हील बेरो	6	8000.00	48000.00
4	ई-रिक्शा	3	150000.00	450000.00
<b>कुल योग</b>				<b>1338000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जायस के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**25- नगर पालिका परिषद हरदोई :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हरदोई द्वारा पत्र संख्या-14/न0पा0परि0ह0-स्वा0वि0/2021-22 दिनांक 05.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	रिक्शा ट्राली विद पार्टीशन	104	37760.00	39,27,040.00
2	वेस्ट कन्टेनर (क्षमता 1250 लीटर)	60	40000.00	24,00,000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>63,27,040.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद हरदोई को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 63.485 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हरदोई द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु० में)	अनुमानित लागत (रु० में)
1	रिक्शा ट्राली विद पार्टीशन	104	37760.00	39,27,040.00
2	वेस्ट कन्टेनर (क्षमता 1250 लीटर)	60	40000.00	24,00,000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>63,27,040.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हरदोई के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**26- नगर पालिका परिषद गौरीगंज :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गौरीगंज द्वारा पत्र संख्या-1769/न०पा०प० गौरीगंज/2021-22 दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु० में)	अनुमानित लागत (रु० में)
1	मिनी टिपर	3	800000.00	2400000.00
2	हैंड कार्ट	50	9700.00	485000.00
3	व्हील बैरो	25	10000.00	250000.00
4	ई-रिक्शा	10	150000.00	1500000.00
5	ट्रैक्टर विध ट्रॉली	1	800000.00	800000.00
<b>कुल योग</b>				<b>5435000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद गौरीगंज को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्ल्यू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 13.2695 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गौरीगंज द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु० में)	अनुमानित लागत (रु० में)
1	मिनी टिपर	1	800000.00	800000.00
2	हैंड कार्ट	14	8000.00	112000.00
3	व्हील बैरो	14	8000.00	112000.00
4	ई-रिक्शा	2	150000.00	300000.00
<b>कुल योग</b>				<b>1324000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गौरीगंज के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**27- नगर पालिका परिषद जालौन :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जालौन द्वारा पत्र संख्या- 995/स०वि०/2021-22 दिनांक 29.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु० लाख में)	अनुमानित लागत (रु० लाख में)
1	मिनी ट्रिपर	03	8.00	24.00
2	ट्रिपर ट्रक	02	23.00	46.00

3	बैको लोडर	01	36.00	36.00
4	ट्रैक्टर ट्रॉली सहित	02	11.00	22.00
5	ट्विन बिन	100	0.07	7.00
कुल योग				135.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद जालौन को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 28.4355 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जालौन द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 लाख में)	अनुमानित लागत (रु0 लाख में )
1	मिनी ट्रिपर	1	8.00	8.00
2	ट्रैक्टर ट्रॉली सहित	1	7.80	7.80
3	ट्विन बिन	100	0.07	7.00
कुल योग				22.80

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जालौन के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**28- नगर पालिका परिषद सीतापुर:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सीतापुर द्वारा पत्र संख्या-09/एस0बी0एम0/न0पा0प0सी0/2022-23, दिनांक 02.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में )
1	कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ई-रिक्शा	30	252000.00	7560000.00
कुल योग				7560000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद सीतापुर को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 75.954 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सीतापुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में )
1	कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ई-रिक्शा	15	215000.00	3225000.00
कुल योग				3225000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सीतापुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**29- नगर पालिका परिषद बहराइच:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बहराइच द्वारा पत्र संख्या-978/अपशिष्ट प्रबंधन/वाहन क्रय/2022, दिनांक 08.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	श्री बिन डस्टबिन	50	20000.00	1000000.00
2	1100 लीटर क्षमता कूड़ादान	20	42000.00	840000.00
3	हैण्डकार्ट	50	12000.00	600000.00
4	ट्राईसाइकिल पारटिशन	20	30000.00	600000.00
5	टाटा 707 डम्पर	01	2500000.00	2500000.00
6	ट्रैक्टर सोनालिका 45-50 एच०पी०	02	800000.00	1600000.00
7	छोटे कूड़ेदान हरा	5000	100.00	500000.00
8	छोटे कूड़ेदान नीला	5000	100.00	500000.00
9	ट्रॉली	02	430000.00	860000.00
10	पी०पी०ई० किट	200	2000.00	400000.00
कुल योग (रु० में)				<b>94,00,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद बहराइच को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्ल्यू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 93.5940 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बहराइच द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

तालिका ख

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	श्री बिन डस्टबिन	50	20000.00	1000000.00
2	1100 लीटर क्षमता कूड़ादान	20	25000.00	500000.00
3	हैण्डकार्ट	50	8000.00	400000.00
4	ट्राईसाइकिल पारटिशन	20	30000.00	600000.00
5	टाटा 707 डम्पर	1	2500000.00	2500000.00
6	ट्रैक्टर सोनालिका 45-50 एच०पी०	2	680000.00	1360000.00
7	छोटे कूड़ेदान हरा	5000	100.00	500000.00
8	छोटे कूड़ेदान नीला	5000	100.00	500000.00
9	ट्रॉली	2	310000.00	620000.00
10	पी०पी०ई० किट	200	2000.00	400000.00
कुल योग (रु० में)				<b>83,80,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बहराइच के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**30- नगर पालिका परिषद एटा :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद एटा द्वारा पत्र संख्या-3342/न०पा०प०ए०/2022, दिनांक 02.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी०एस०टी० सहित) (रु० में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी०एस०टी० सहित) (रु० में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	50	30000.00	1500000.00
2	युवराज ट्रैक्टर ट्रॉली	2	750000.00	1500000.00

3	डम्पर प्लेसर	1	3000000.00	3000000.00
कुल योग (रु० में)				60,00,000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद एटा को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 59.2585 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद एटा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित) (रु० में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित) (रु० में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	50	30000.00	1500000.00
2	युवराज ट्रैक्टर ट्रॉली	2	705000.00	1410000.00
3	डम्पर प्लेसर	1	3000000.00	3000000.00
कुल योग (रु० में)				59,10,000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद एटा के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**31- नगर पालिका परिषद सोनभद्र :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सोनभद्र द्वारा पत्र संख्या-09/2022, दिनांक 04.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित) (रु० में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित) (रु० में)
1	मिनी टिपर	2	900000.00	1800000.00
कुल योग (रु० में)				1800000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद सोनभद्र को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 18.3445 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सोनभद्र द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित) (रु० में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित) (रु० में)
1	मिनी टिपर	2	800000.00	1600000.00
कुल योग (रु० में)				1600000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद सोनभद्र के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**32- नगर पालिका परिषद चन्दौसी :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चन्दौसी द्वारा पत्र संख्या-21/एस0बी0एम0/2022, दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी०एस०टी० सहित) (रु० में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी०एस०टी० सहित) (रु० में)
1	ट्राईसाइकिल बिद बिन्स	50	45000.00	2250000.00
2	मिनी टिपर	5	895000.00	4475000.00
3	कॉम्पेक्टर विद बिन्स 1.1 cum	40	40000.00	1600000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>8325000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद चन्दौसी को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्लू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 57.127 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चन्दौसी द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

#### तालिका ख

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी०एस०टी० सहित) (रु० में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी०एस०टी० सहित) (रु० में)
1	ट्राईसाइकिल बिद बिन्स	36	30000.00	1080000.00
2	मिनी टिपर	5	800000.00	4000000.00
3	कॉम्पेक्टर विद बिन्स 1.1 cum	15	40000.00	600000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>5680000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चन्दौसी के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**33- नगर पालिका परिषद मोहम्मदी खीरी :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मोहम्मदी खीरी द्वारा पत्र संख्या- 480/न०पा०प०मो०/एस०बी०एम०/21-22, दिनांक 31.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

#### तालिका क

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी०एस०टी० सहित)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी०एस०टी० सहित) (रु० लाख) में
1	नग मिनी टिपर	2	8.40	16.80
2	कम्यूनिटी बिन	8	0.38	3.03
3	रिक्शा ठेलिया	7	0.31	2.21
4	जे०सी०बी० बैक हो लोडर	1	37.50	37.50
5	स्कीट स्टेट लोडर	1	27.00	27.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>86.54</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद मोहम्मदी खीरी को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्लू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 22.492 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मोहम्मदी खीरी द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी०एस०टी० सहित)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी०एस०टी० सहित) (रु० लाख) में
1	मिनी टिपर	2	8.00	16.00
2	कम्यूनिटी बिन	8	0.38	3.04
3	रिक्शा ठेलिया	7	0.31	2.17
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>21.21</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद मोहम्मदी खीरी के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**34- नगर पालिका परिषद टाण्डा (रामपुर) :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद टाण्डा द्वारा पत्र संख्या- 1394/न०पा०प०टा०/2021, दिनांक 26.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु० में)	आगणन धनराशि (मय जीएसटी) (रु० में)
1	Semi Trailer (Single Axle) Hydraulic Tractor Trailer Capacity 6 Tone	5	492000.00	2460000.00
2	डस्टबिन 1100 लीटर	42	25000.00	1050000.00
3	डस्टबिन 20 लीटर	400	380.00	152000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>3662000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद टाण्डा को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/366/427 (3)/2017, दिनांक 16.10.2017 द्वारा डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 58.50 लाख अवमुक्त किया गया था जिसके सापेक्ष पत्र संख्या-पी०एम०यू०/2811/427(7)/2019 दिनांक 05 अक्टूबर, 2019 द्वारा धनराशि रु० 21.70 लाख व्यय किये जाने की अनुमति प्रदान की गयी थी। निकाय के पास अवशेष धनराशि रु० 36.80 लाख है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद टाण्डा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु० में)	आगणन धनराशि (मय जीएसटी) (रु० में)
1	Semi Trailer (Single Axle) Hydraulic Tractor Trailer Capacity 6 Tone	5	492000.00	2460000.00
2	डस्टबिन 1100 लीटर	42	25000.00	1050000.00
3	डस्टबिन 20 लीटर	400	380.00	152000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>3662000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद टाण्डा के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**35- नगर पालिका परिषद चुनार:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चुनार द्वारा पत्र संख्या-10/न०पा०प०चु०/2022, दिनांक 05.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	धनराशि प्रति नग (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
---------	----------------	----	---------------------------	----------------------

1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	32	30000.00	960000.00
2	हत्थू टेला	35	9000.00	315000.00
3	ट्विन बिन डस्टबीन	100	7000.00	700000.00
4	कॉम्पैक्टर डस्टबीन (1100 लीटर)	10	20000.00	200000.00
5	डम्पर प्लेसर डस्टबीन (660 लीटर)	4	15000.00	60000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>22,35,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद चुनार, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 18.6135 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चुनार द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	25	30000.00	750000.00
2	हत्थू टेला	30	8000.00	240000.00
3	ट्विन बिन डस्टबीन	100	7000.00	700000.00
4	कॉम्पैक्टर डस्टबीन (1100 लीटर)	5	20000.00	100000.00
5	डम्पर प्लेसर डस्टबीन (660 लीटर)	3	15000.00	45000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>1835000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चुनार के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**36- नगर पालिका परिषद पं0 दीन दयाल उपाध्याय नगर :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पं0 दीन दयाल उपाध्याय नगर द्वारा पत्र संख्या-731/अ0अ0/न0पा0प0पं0दी0उ0न0/2022, दिनांक 13.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	कुल धनराशि (रु0 में)
1	पी0पी0ई0 किट (330 अदद) कॉटन ऑप्शन, रबर हैण्ड ग्लब्स, मास्क आदि	330	660000.00
2	ई-रिक्शा	3	945000.00
3	हाईवा	1	3848400.00
<b>कुल धनराशि</b>			<b>5453400.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद पं0 दीन दयाल उपाध्याय नगर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 54.825 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पं0 दीन दयाल उपाध्याय नगर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	कुल धनराशि (रु0 में)
---------	----------------	----	----------------------

1	पी0पी0ई0 किट (330 अदद) कॉटन ऑप्रन, रबर हैण्ड ग्लब्स, मास्क आदि	330	660000.00
2	ई-रिक्शा	3	945000.00
3	हाईवा	1	3848400.00
<b>कुल धनराशि</b>			<b>5453400.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद पं0 दीनदयाल उपाध्याय नगर के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**37- नगर पालिका परिषद भरवारी :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद भरवारी द्वारा पत्र संख्या-एस0बी0एम0/न0पा0परि0भ0/2021-22, दिनांक 04.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	व्हील बैरो/हैण्डकार्ट	100	9000.00	900000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>900000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद भरवारी, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 8.63 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद भरवारी द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	व्हील बैरो/हैण्डकार्ट	100	8000.00	800000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>800000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद भरवारी के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**38- नगर पालिका परिषद जौनपुर :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जौनपुर द्वारा पत्र संख्या-190/न0पा0/छ:स्वा0/2022-23, दिनांक 20.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	रिपयूज कॉम्पैक्टर बिन्स	136	45000.00	6120000.00
2	बड़ा ट्रैक्टर ट्रॉली सहित	02	1480000.00	2960000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>9080000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद जौनपुर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद

से धनराशि ₹0 90.5045 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जौनपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (₹0 में)	कुल धनराशि (₹0 में)
1	रिफ्यूज कॉम्पैक्टर बिन्स	136	45000.00	6120000.00
2	बड़ा ट्रैक्टर ट्रॉली सहित	02	1400000.00	2800000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>8920000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद जौनपुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**39- नगर पालिका परिषद उन्नाव :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद उन्नाव द्वारा पत्र संख्या-24/स्वा0वि0/2021-22/32, दिनांक 04.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (₹0 में)	आगणन धनराशि (मय जीएसटी) (₹0 में)
1	Garbage Collection E Rickshaw	40	200000.00	8000000.00
2	Garbage Collection Dumper 8 (Cubic m)	1	2500000.00	2500000.00
3	PPE Kit	200	2000	400000.00
4	PVC Tasla	100	100	10000.00
5	Fawda	100	800	80000.00
6	Belcha	100	800	80000.00
7	Panja	100	800	80000.00
<b>कुल योग</b>				<b>11150000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद उन्नाव, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि ₹0 88.829 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद उन्नाव द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (₹0 में)	आगणन धनराशि (मय जीएसटी) (₹0 में)
1	Garbage Collection E Rickshaw	30	200000.00	6000000.00
2	Garbage Collection Dumper 8 (Cubic m)	1	2500000.00	2500000.00
3	PPE Kit	190	2000.00	380000.00
<b>कुल योग</b>				<b>88,80,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद उन्नाव के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**40- नगर पालिका परिषद शामली :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद शामली द्वारा पत्र संख्या-106, दिनांक 08.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (₹ में)	कुल धनराशि (₹ में)
1	डस्टबिन 100ली0 एस एस मेक स्टैण्ड सहित	100	8250.00	825000.00
2	रिक्शा रेहडा बिन्स सहित	45	30000.00	1350000.00
3	डोर-टू-डोर मिनी टिपर	04	805000.00	3220000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>5395000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद शामली, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि ₹0 53.6165 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद शामली द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (₹ में)	कुल धनराशि (₹ में)
1	डस्टबिन 100ली0 एस एस मेक स्टैण्ड सहित	100	7000.00	700000.00
2	रिक्शा रेहडा बिन्स सहित	45	30000.00	1350000.00
3	डोर-टू-डोर मिनी टिपर	4	800000.00	3200000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>5250000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद शामली के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**41- नगर पालिका परिषद गंगाघाट :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गंगाघाट द्वारा पत्र संख्या-45/न0पा0प0गंगाघाट-एस0बी0एम0/2022-23, दिनांक 11.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	दर प्रति नग (₹ में)	कुल धनराशि (₹ में)
1	Ashok LEYLAND BS VI TURBOCHARGED INTERCOOLED BUILT UP TRUCKS ASHOK LEYLAND	01	2146750.00	2146750.00
2	E-RATH CARGO OPEN 48 V E RICKSHAW FOR CARRYING GOODS E- RATH CARGOR	04	200000.00	800000.00
3	PPE KIT	300	2000.00	600000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>3546750.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद गंगाघाट, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि ₹0 35.4015 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गंगाघाट द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	दर प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	Ashok LEYLAND BS VI TURBOCHARGED INTERCOOLED BUILT UP TRUCKS ASHOK LEYLAND	01	2146750.00	2146750.00
2	E-RATH CARGO OPEN 48 V E RICKSHAW FOR CARRYING GOODS E- RATH CARGOR	04	200000.00	800000.00
3	PPE KIT	300	2000.00	600000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>3546750.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गंगाघाट के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**42- नगर पालिका परिषद गौराबरहज :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गौराबरहज द्वारा पत्र संख्या-1539/2022न0पा0परि0(2021-22), दिनांक 21.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

#### तालिका क

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	मिनी टिपर/गार्बेज टिपर विथ कम्पार्टमेन्ट वार्डो से कूड़ा कलेक्शन हेतु।	1	750000.00
2	ट्रैक्टर ट्रॉली वार्डो से कूड़ा कलेक्शन हेतु।	1	1150000.00
<b>कुल धनराशि</b>			<b>1900000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद गौराबरहज, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु टोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 18.2295 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गौराबरहज द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

#### तालिका ख

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	मिनी टिपर/गार्बेज टिपर विथ कम्पार्टमेन्ट वार्डो से कूड़ा कलेक्शन हेतु।	1	750000.00
2	ट्रैक्टर ट्रॉली वार्डो से कूड़ा कलेक्शन हेतु।	1	1100000.00
<b>कुल धनराशि</b>			<b>1850000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद गौराबरहज के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**43- नगर पालिका परिषद रायबरेली :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद रायबरेली द्वारा पत्र संख्या-216/न0पा0परि0राय0/2022-23, दिनांक-20.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

#### तालिका क

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु0 लाख में)	अनुमानित लागत (रु0 लाख में)
1	मिनी टिपर	05	8.60	43.00
2	कॉम्पैक्टर	01	48.00	48.00

3	पी0पी0ई0 किट	350	0.025	8.75
<b>कुल धनराशि</b>				<b>99.75</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद रायबरेली, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 95.528 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद रायबरेली द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु0 लाख में)	अनुमानित लागत (रु0 लाख में)
1	मिनी टिपर	7	8.00	56.00
2	कॉम्पैक्टर	1	30.00	30.00
3	पी0पी0ई0 किट	350	0.02	7.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>93.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद रायबरेली के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**44- नगर पालिका परिषद बेल्ला प्रतापगढ :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बेल्ला प्रतापगढ द्वारा पत्र संख्या-04/न0पा0परि0-2022, दिनांक-13.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	पी0पी0ई0 किट	500	2000.00	1000000.00
2	ट्रैक्टर	02	500000.00	1000000.00
3	ट्रॉली	02	350000.00	700000.00
4	ट्राई साइकिल	05	30000.00	150000.00
5	ट्विन बिन	25	40000.00	1000000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>3850000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद बेल्ला प्रतापगढ, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 38.375 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बेल्ला प्रतापगढ द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	पी0पी0ई0 किट	500	2000.00	1000000.00
2	ट्रैक्टर	2	500000.00	1000000.00
3	ट्रॉली	2	311000.00	622000.00
4	ट्राई साइकिल	5	30000.00	150000.00
5	ट्विन बिन	25	7000.00	175000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>2947000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बेल्ला प्रतापगढ़ के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**45- नगर पालिका परिषद बलरामपुर:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बलरामपुर द्वारा पत्र संख्या-162/न0पा0परि0(बल0)/2022-23, दिनांक-23.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (जी0एस0टी0 सहित) (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	व्हील बैरो	360	9740.00	3506400.00
2	पी0पी0ई0 किट	300	2000.00	600000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>4106400.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद बलरामपुर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 41.244 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बलरामपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (जी0एस0टी0 सहित) (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	व्हील बैरो	360	8000.00	2880000.00
2	पी0पी0ई0 किट	320	2000.00	640000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>3520000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बलरामपुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**46- नगर पालिका परिषद आजमगढ़:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद आजमगढ़ द्वारा पत्र संख्या-33/न0पा0प0आ0/2022-23, दिनांक-22.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	रिक्शा ठेला विद डस्टबिन 02 अदद हरा, 02 अदद नीला मय स्टैण्ड सहित	24	40000.00	960000.00
2	हाइवा	1	4540000.00	4540000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>5500000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद आजमगढ़, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 55.00 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद आजमगढ़ द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	रिक्शा टेला विद डस्टबिन 02 अदद हरा, 02 अदद नीला मय स्टेण्ड सहित	24	40000.00	960000.00
2	हाइवा	1	4540000.00	4540000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>5500000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद आजमगढ़ के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**47- नगर पालिका परिषद हमीरपुर:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हमीरपुर के पत्र संख्या-68/स्वा0भ0मि0/सूचना/2022-23, दिनांक 25.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि (रु० में)
1	टिपर डम्पर टाटा 407 गोल्ड	1	1219000.00	1219000.00
2	गार्वेज मिनी टिपर डम्पर टाटा एस गोल्ड बी0ए0 6	2	800000.00	1600000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>2819000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद हमीरपुर को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 27.415 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हमीरपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि (रु० में)
1	टिपर डम्पर टाटा 407 गोल्ड	1	1160000.00	1160000.00
2	गार्वेज मिनी टिपर डम्पर टाटा एस गोल्ड बी0ए0 6	2	800000.00	1600000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>2760000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हमीरपुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**48- नगर पालिका परिषद कैराना:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद कैराना के पत्र संख्या-05/न0पा0पर0कै0/2022-23, दिनांक 02.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु० में)
1	डस्टबिन 100 ली० एस0एस0 मेक स्टैण्ड सहित	150	8250.00	1060000.00
2	मिनी टिपर	2	805000.00	1610000.00
3	छोटा ट्रैक्टर ट्रॉली सहित	2	530000.00	700000.00

4	छोटी ट्रॉली	2	350000.00	829000.00
5	पी0पी0ई0 किट	150	1390.00	208500.00
कुल योग (रु0 में)				4816000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद कैराना को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा विस्तार क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 44.4705 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद कैराना द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

#### तालिका ख

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु0 में)
1	डस्टबिन 100 ली0 एस0एस0 मेक स्टैण्ड सहित	150	7000.00	1050000.00
2	मिनी टिपर	2	800000.00	1600000.00
3	छोटा ट्रैक्टर ट्रॉली सहित	2	530000.00	1060000.00
4	छोटी ट्रॉली	2	275000.00	550000.00
5	पी0पी0ई0 किट	150	1390.00	208500.00
कुल योग (रु0 में)				4468500.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद कैराना के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**49- नगर पालिका परिषद चित्रकूटधाम :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चित्रकूटधाम के पत्र संख्या- 204/2021-22/एस0डब्लू0एम0, दिनांक 23.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

#### तालिका क

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु0 में)
1	मिनी टिपर	13	800000.00	10400000.00
2	ट्राई साइकिल	50	30000.00	1500000.00
3	व्हील बैरो	200	8000.00	1600000.00
4	ड्रेन क्लीनिंग मशीन अटैच व्हीकल	1	2500000.00	2500000.00
5	रिकड स्ट्रीयर लोडर (मल्टी पर्पज बकेट)	1	3300000.00	3300000.00
6	कम्यूनिटी बिन	60	35900.00	2154000.00
7	ट्रैक्टर ट्रॉली हाइड्रोलिक क्षमता 10 टन	1	234500.00	234500.00
8	36 एच0पी0ट्रैक्टर	1	485419.00	485419.00
कुल योग (रु0 में)				2,21,73,919.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद चित्रकूटधाम को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा विस्तार क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 28.701 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चित्रकूटधाम द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु० में)
1	मिनी टिपर	2	800000.00	1600000.00
2	ट्राई साइकिल	16	30000.00	480000.00
3	व्हील बैरो	20	8000.00	160000.00
4	कम्यूनिटी बिन	11	35900.00	394900.00
5	ट्रैक्टर ट्रॉली हाइड्रोलिक क्षमता 10 टन	1	234500.00	234500.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>28,69,400.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद चित्रकूटधाम के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**50- नगर पालिका परिषद महोबा :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद महोबा के पत्र संख्या-71/न०पा०प० महोबा/2022-23, दिनांक 23.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु० में)
1	मिनी टिपर	14	800000.00	11200000.00
2	ट्राई साइकिल	50	30000.00	1500000.00
3	व्हील बैरो	200	8000.00	1600000.00
4	पी०पी०ई० किट	300	2000.00	600000.00
5	टिविन बिन	250	7000.00	1750000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>16650000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद महोबा को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्ल्यू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 47.727 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद महोबा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु० में)
1	मिनी टिपर	4	800000.00	3200000.00
2	ट्राई साइकिल	25	30000.00	750000.00
3	व्हील बैरो	25	8000.00	200000.00
4	पी०पी०ई० किट	80	2000.00	160000.00
5	टिविन बिन	60	7000.00	420000.00
<b>कुल योग (रु० में)</b>				<b>4730000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद महोबा के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**51- नगर पालिका परिषद खुर्जा :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद खुर्जा के पत्र संख्या-1904/सा०प्र०/2021-22, दिनांक 08.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर	कुल धनराशि (रु० में)
---------	----------------------	--------	---------------	----------------------

	नाम		उपलब्ध दरें	में)
1	हॉपर टिपर	4	900000.00	3600000.00
2	ई-रिक्शा विद बिन्स	6	365000.00	2190000.00
कुल योग (रु० में)				5790000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद खुर्जा को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 55.544 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद खुर्जा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

#### तालिका ख

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु० में)
1	हॉपर टिपर	5	850000.00	4250000.00
2	ई-रिक्शा विद बिन्स	6	215000.00	1290000.00
कुल योग (रु० में)				5540000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद खुर्जा के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**52- नगर पालिका परिषद हाथरस:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हाथरस द्वारा पत्र संख्या-202/सवा0अनु0/2022-23, दिनांक-23.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

#### तालिका क

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु० में)	अनुमानित लागत (रु० में)
1	मिनी टिपर 03 क्यू०मी०	03	790000.00	2370000.00
2	हाथ टेला व्हील बैरो	100	8450.00	845000.00
3	ट्राईसाइकिल विद 450 ली० क्षमता पार्टिशन बिन सहित	50	28500.00	1425000.00
4	ई-रिक्शा	8	225000.00	1800000.00
कुल धनराशि				6440000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद हाथरस, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 63.1775 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हाथरस द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

#### तालिका ख

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु० में)	अनुमानित लागत (रु० में)
1	मिनी टिपर 03 क्यू०मी०	3	790000.00	2370000.00
2	हाथ टेला व्हील बैरो	100	8000.00	800000.00
3	ट्राईसाइकिल विद 450 ली० क्षमता पार्टिशन बिन सहित	50	30000.00	1500000.00
4	ई-रिक्शा	8	195000.00	1560000.00
कुल धनराशि				6230000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद हाथरस के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**53- नगर पालिका परिषद बडौत :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बडौत द्वारा पत्र संख्या-06/2021-2022/स्वास्थ्य विभाग/एस0बी0एम0, दिनांक-02.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु0 लाख में)	अनुमानित लागत (रु0 लाख में)
1	जे0सी0बी0	1	38.00	38.00
2	लोडर	2	31.00	62.00
3	कॉम्पैक्टर बिन 01 क्यू0मी0 से 03 क्यू0मी0	25	0.48	12.00
4	ट्रैक्टर ट्रॉली बड़ी	3	8.78	26.34
5	टिपर ट्रक/डम्पर	2	40.00	80.00
6	टिपर मैजिक	1	7.00	7.00
7	स्वीपर मशीन	1	52.00	52.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>277.34</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पालिका परिषद बडौत, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 51.882 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बडौत द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	प्रति यूनिट दर (रु0 लाख में)	अनुमानित लागत (रु0 लाख में)
1	कॉम्पैक्टर बिन 01 क्यू0मी0 से 03 क्यू0मी0	12	0.25	3.00
2	ट्रैक्टर ट्रॉली बड़ी	1	8.78	8.78
3	टिपर ट्रक/डम्पर	1	40.00	40.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>51.78</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद बडौत के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**54- नगर पंचायत कोपागंज:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कोपागंज के पत्र संख्या- 443/न0प0 कोपागंज मऊ/2021-22, दिनांक 28.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (रु0 लाख में)	कुल धनराशि (रु0 लाख में)
1	टिपर	01 अदद	8.00	8.00
2	हैण्ड कार्ट (व्हील बैरो)	75 अदद	0.08	6.00
3	पी0पी0ई0 किट	150 अदद	0.02	3.00
<b>कुल योग (रु0 लाख में)</b>				<b>17.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत कोपागंज को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या-पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से

धनराशि ₹0 17.44 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कोपागंज द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (₹0 लाख में)	कुल धनराशि (₹0 लाख में)
1	टिपर	01 अदद	8.00	8.00
2	हैण्ड कार्ट (व्हील बैरो)	75 अदद	0.08	6.00
3	पी०पी०ई० किट	150 अदद	0.02	3.00
<b>कुल योग (₹0 लाख में)</b>				<b>17.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कोपागंज के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**55- नगर पंचायत इकदिल:-** प्रभारी अधिकारी (स्था० नि०)/अपर जिलाधिकारी इटावा के पत्र संख्या-2779/स्था०नि०लि०/सां०व०में०/2021-22 दिनांक 23 दिसम्बर, 2021 के साथ संलग्न अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत इकदिल के पत्र संख्या- 712/न०प०इकदिल दिनांक 20.10.2021 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित दरें प्रति नग	अवशेष धनराशि	अनुमानित आगणन धनराशि (₹0 में)
1	हाईड्रोलिक ट्रॉली	2 नग	275000.00	1737000.00	550000.00
2	ट्राई साइकिल	10 नग	30000.00		300000.00
3	हाथ कूड़ा गाडी	45 नग	8000.00		360000.00
4	पी०पी०ई० किट	40 नग	2000.00		80000.00
5	कम्पोस्टर	10 नग	45000.00		450000.00
<b>कुल योग (₹0 में)</b>					<b>1740000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत इकदिल को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या-पी०एम०यू०/366/427 (3)/2017, दिनांक 16.10.2017 द्वारा डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि ₹0 31.73 लाख अवमुक्त किया गया था जिसके सापेक्ष पत्र संख्या-पी०एम०यू०/2811/427(7)/2019 दिनांक 05 अक्टूबर, 2019 द्वारा धनराशि ₹0 9.70 लाख व्यय किये जाने की अनुमति प्रदान की गयी थी। निकाय के पास अवशेष धनराशि ₹0 17.37 लाख है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत इकदिल द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में अवशेष धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित दरें प्रति नग	अवशेष धनराशि	अनुमानित आगणन धनराशि (₹0 में)
1	हाईड्रोलिक ट्रॉली	2 नग	275000.00	1737000.00	550000.00
2	ट्राई साइकिल	10 नग	30000.00		300000.00
3	हाथ कूड़ा गाडी	45 नग	8000.00		360000.00
4	पी०पी०ई० किट	38 नग	2000.00		76000.00
5	कम्पोस्टर	10 नग	45000.00		450000.00
<b>कुल योग (₹0 में)</b>					<b>1736000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत इकदिल के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**56- नगर पंचायत अजमतगढ़:-**अधिकांसी अधिकारी, नगर पंचायत अजमतगढ़ के पत्र संख्या- 81/न0पं0/2021-22, दिनांक 03.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि (रू0 में)
1	पी0पी0ई0 किट	70 अदद	2000.00	140000.00
2	साइकिल रिक्शा	05 अदद	29456.00	147280.00
3	डम्पर प्लेसर बिन (हरा नीला) 1000 लीटर	12 अदद	27000.00	324000.00
<b>कुल योग (रू0 में)</b>				<b>611280.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत अजमतगढ़ को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या-पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रू0 6.0905 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिकांसी अधिकारी, नगर पंचायत अजमतगढ़ द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि (रू0 में)
1	पी0पी0ई0 किट	70	2000.00	140000.00
2	साइकिल रिक्शा	5	29456.00	147280.00
3	डम्पर प्लेसर बिन (हरा नीला) 1000 लीटर	12	25000.00	300000.00
<b>कुल योग (रू0 में)</b>				<b>587280.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिकांसी अधिकारी, नगर पंचायत अजमतगढ़ के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**57- नगर पंचायत शाही:-**जिलाधिकारी, बरेली के पत्र संख्या-165/तेईस-(यू0आइ0ई0)-न0पा0सहा0-द्वितीय-2022 दिनांक 07.01.2022 के साथ संलग्न अधिकांसी अधिकारी, नगर पंचायत शाही के पत्र संख्या-1326/न0पं0शाही/2021-22, दिनांक 03.01.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रम सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित)	अवशेष धनराशि
1	Tractor Attachment Agri Fornt End Loader	1	814200.00	814200.00	2270000.00
2	Semi Trailer (Single Axle) Hydraulic Tractor Trailer Capacity 6 Tone	1	492000.00	492000.00	
3	Hydraulic Garbage E-cart with tipping facility	2	385600.00	771200.00	
4	SPRN C.I with cushioned rubberished tyre wheelbarrows, capacity 140 Litters	16	10999.00	175984.00	
<b>कुल योग (रू0 में)</b>				<b>2253384.00</b>	

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत शाही को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या-पी0एम0यू0/366/427 (3)/2017, दिनांक 16.10.2017 द्वारा डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 39.94 लाख अवमुक्त किया गया था जिसके सापेक्ष पत्र संख्या-पी0एम0यू0/2811/427(7)/2019 दिनांक 05 अक्टूबर, 2019 द्वारा धनराशि रु0 17.24 लाख व्यय किये जाने की अनुमति प्रदान की गयी थी। निकाय के पास अवशेष धनराशि रु0 22.70 लाख है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत शाही द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का विश्लेषण किया गया। प्रस्ताव निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रम सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित)	अवशेष धनराशि
1	Tractor Attachment Agri Fornt End Loader	1	814200.00	814200.00	2270000.00
2	Semi Trailer (Single Axle) Hydraulic Tractor Trailer Capacity 6 Tone	1	492000.00	492000.00	
3	Hydraulic Garbage E-cart with tipping facility	2	385600.00	771200.00	
4	SPRN C.I with cushioned rubberished tyre wheelbarrows, capacity 140 Litters	16	10999.00	175984.00	
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>2253384.00</b>	

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत शाही के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**58- नगर पंचायत बीघापुर:-**अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बीघापुर के पत्र संख्या-57/न0पं0बी0/ 2022, दिनांक 09.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राइसाइकिल विद बिन्स	9 नग	30000.00	270000.00
2	हथू टेला	7 नग	8000.00	56000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>326000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत बीघापुर को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 3.2505 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बीघापुर, द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	मात्रा	अनुमानित धनराशि प्रति नग	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राइसाइकिल विद बिन्स	9 नग	30000.00	270000.00
2	हथू टेला	7 नग	8000.00	56000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>326000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बीघापुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**59- नगर पंचायत गोवर्धन :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत गोवर्धन द्वारा पत्र संख्या-1519/न0प0ग0/2022, दिनांक 09.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	धनराशि प्रति नग	योग (रु0 में)
1	ट्रासाइकिल बिद बिन्स	9	30000.00	270000.00
2	हथू ठेला	9	8000.00	72000.00
3	ट्रिपर	1	700000.00	700000.00
4	डम्पर प्लेसर डस्टबिन (660 लीटर)	4	25000.00	100000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>11,42,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत गोवर्धन, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 11.2875 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत गोवर्धन, द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	धनराशि प्रति नग	योग (रु0 में)
1	ट्राइसाइकिल बिद बिन्स	7	30000.00	210000.00
2	हथू ठेला	9	8000.00	72000.00
3	ट्रिपर	1	800000.00	800000.00
4	डम्पर प्लेसर डस्टबिन (660 लीटर)	4	10000.00	40000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>11,22,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत गोवर्धन के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी

**60- नगर पंचायत तम्बौर अहमदाबाद :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत तम्बौर अहमदाबाद के पत्र संख्या-639/न0प0त0/2021-22 दिनांक 31.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	मिनी टिपर	01	895000.00	895000.00
2	हाइड्रोलिक ट्रॉली	01	375000.00	375000.00
3	पी0पी0ई0 किट	17	2000.00	34000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>1304000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत तम्बौर अहमदाबाद को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 13.026 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत तम्बौर अहमदाबाद द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	मिनी टिपर	1	800000.00	800000.00

2	हाइड्रोलिक ट्रॉली	1	311000.00	311000.00
3	पी0पी0ई0 किट	17	2000.00	34000.00
कुल योग (रु० में)				1145000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत तम्बौर अहमदाबाद के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

61- नगर पंचायत अकबरपुर (कानपुर देहात):- अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अकबरपुर, द्वारा पत्र संख्या-703/एन0पी0ए0/2022, दिनांक 02.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	मिनी टिपर विद टिविनबिन	7 नग	800000.00	5600000.00
2	मिनी डम्पर प्लेसर	2 नग	905000.00	1810000.00
3	हरा व नीला डम्पर प्लेसर बिन 1000 लीटर	9 जोडा	27000.00	486000.00
4	पी0पी0ई0 किट	316	2000.00	632000.00
5	ट्रैक्टर महिन्द्रा अर्जुन नोवो i-4WD	2 नग	1100000.00	2200000.00
6	ट्रॉली	2 नग	350000.00	700000.00
7	कॉम्पैक्टर	2 नग	3000000.00	6000000.00
कुल योग (रु० में)				1,74,28,000.00
एस0बी0एम0 से प्राप्त				12,00,000.00
कुल धनराशि की आवश्यकता				1,62,28,000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत अकबरपुर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 12.121 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अकबरपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

तालिका ख

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	मिनी टिपर विद टिविनबिन	1	800000.00	800000.00
2	हरा व नीला डम्पर प्लेसर बिन 1000 लीटर	2	20000.00	40000.00
3	पी0पी0ई0 किट	30	2000.00	60000.00
4	ट्रॉली	1	311000.00	311000.00
कुल योग (रु० में)				1211000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अकबरपुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

62- नगर पंचायत बंकी :- अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बंकी द्वारा पत्र संख्या- 974/न0पं0बं0/2021-22 दिनांक 04.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु० में)	अनुमानित लागत (रु० में)
1	ई-रिक्शा	2	215000.00	430000.00

2	पी0पी0ई0 किट	72	1990.00	143000.00
3	हथू टेला	50	9850.00	493000.00
<b>कुल योग</b>				<b>1066000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत बंकी को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 13.2695 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बंकी द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	ई-रिक्शा	2	215000.00	430000.00
2	पी0पी0ई0 किट	72	1990.00	143280.00
3	हथू टेला	50	8000.00	400000.00
<b>कुल योग</b>				<b>973280.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बंकी के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**63- नगर पंचायत रामपुरा :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रामपुरा द्वारा पत्र संख्या-450/न0प0रामपुरा/2021-22 दिनांक 26.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	मिनी ट्रिपर	3	800000.00	2400000.00
2	ई-रिक्शा	5	400000.00	2000000.00
3	पी0पी0ई0 किट	100	2000.00	200000.00
4	व्हील बैरो	50	8000.00	400000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>50,00,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत रामपुरा को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिषत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 6.4605 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रामपुरा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	ई-रिक्शा	2	195000.00	390000.00
2	पी0पी0ई0 किट	40	2000.00	80000.00
3	व्हील बैरो	22	8000.00	176000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>646000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रामपुरा के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

64- नगर पंचायत नरैनी :- अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत नरैनी द्वारा पत्र संख्या- 384/न0प0नरैनी/2021-22 दिनांक 10.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	मिनी ट्रिपर	04	800000.00	3200000.00
2	ट्राई साइकिल	07	30000.00	210000.00
3	पी0पी0ई0 किट	80	2000.00	160000.00
कुल योग (रु0 में)				35,70,000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत नरैनी को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 6.7 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत नरैनी द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

तालिका ख

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	ट्राई साइकिल	20	30000.00	600000.00
2	पी0पी0ई0 किट	35	2000.00	70000.00
कुल योग (रु0 में)				670000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत नरैनी के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

65- नगर पंचायत अन्तू :- अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अन्तू द्वारा पत्र संख्या- 146/न0प0अन्तू/22 दिनांक 02.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

तालिका क

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	14	30000.00	420000.00
2	हथू टेला	6	8000.00	48000.00
3	डम्पर प्लेसर डस्टबिन 660 लीटर	4	15000.00	60000.00
4	ई-रिक्शा	1	318000.00	318000.00
कुल योग (रु0 में)				846000.00

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत अन्तू को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 4.252 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अन्तू द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

तालिका ख

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	5	30000.00	150000.00
2	हथू टेला	6	8000.00	48000.00
3	डम्पर प्लेसर डस्टबिन 660 लीटर	1	10000.00	10000.00
4	ई-रिक्शा	1	215000.00	215000.00
कुल योग (रु0 में)				423000.00

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अन्तू के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**66- नगर पंचायत शेरगढ :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत शेरगढ द्वारा पत्र संख्या-889/नं0पं0शेरगढ/कार्ययोजना/2021-22 दिनांक 25.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	आगणन धनराशि मय जी0एस0टी0 (रु0 में)
1	डस्टबिन 1100 लीटर	40	25000.00	1000000.00
2	60 लीटर क्षमता के हैंगिंग डस्टबिन	70	7000.00	490000.00
3	रिक्शा टेली विद बिन्स	16	30000.00	480000.00
कुल योग (रु0 में)				<b>1970000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत शेरगढ को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/366/427 (3)/2017, दिनांक 16.10.2017 द्वारा डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 38.62 लाख अवमुक्त किया गया था जिसके सापेक्ष पत्र संख्या-पी0एम0यू0/2811/427(7)/2019 दिनांक 05 अक्टूबर, 2019 द्वारा धनराशि रु0 19.14 लाख व्यय किये जाने की अनुमति प्रदान की गयी थी। निकाय के पास अवशेष धनराशि रु0 19.48 लाख है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत शेरगढ द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	आगणन धनराशि मय जी0एस0टी0 (रु0 में)
1	डस्टबिन 1100 लीटर	40	25000.00	1000000.00
2	60 लीटर क्षमता के हैंगिंग डस्टबिन	70	7000.00	490000.00
3	रिक्शा टेली विद बिन्स	16	30000.00	480000.00
कुल योग (रु0 में)				<b>1970000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत शेरगढ के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**67- नगर पंचायत हरगॉव :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हरगॉव द्वारा पत्र संख्या-626/न0पं0ह0/2021-22 दिनांक 31.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (रु0 में)	अनुमानित लागत (रु0 में)
1	मिनी ट्रिपर	01	900000.00	900000.00
2	ट्राईसाइकिल	01	30000.00	30000.00
3	पी0पी0ई0 किट	58	2000.00	116000.00
कुल योग				<b>10,46,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत हरगॉव को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 10.46 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हरगॉव द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या/मात्रा	प्रति यूनिट दर (₹० में)	अनुमानित लागत (₹० में)
1	मिनी ट्रिपर	1	800000.00	800000.00
2	ट्राईसाइकिल	4	30000.00	120000.00
3	पी०पी०ई० किट	58	2000.00	116000.00
<b>कुल योग</b>				<b>10,36,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हरगांव के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**68- नगर पंचायत सैदपुर:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सैदपुर के पत्र संख्या- 767/ न०पा०सै०/2022, दिनांक 04.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (₹० में)	कुल धनराशि (₹० में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	20	30000.00	600000.00
2	हथू ठेला	15	8000.00	120000.00
3	कॉम्पैक्टर डस्टबिन 1100 लीटर	3	20000.00	60000.00
4	डम्पर प्लेसर डस्टबिन 660 लीटर	3	10000.00	30000.00
<b>कुल योग (₹० में)</b>				<b>8,10,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत सैदपुर को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्लू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु टोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि ₹० 7.78 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सैदपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (₹० में)	कुल धनराशि (₹० में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	20	30000.00	600000.00
2	हथू ठेला	13	8000.00	104000.00
3	कॉम्पैक्टर डस्टबिन 1100 लीटर	3	15000.00	45000.00
4	डम्पर प्लेसर डस्टबिन 660 लीटर	3	10000.00	30000.00
<b>कुल योग (₹० में)</b>				<b>779000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सैदपुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**69- नगर पंचायत हरैया:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हरैया के पत्र संख्या- मेमो/न०पं०ह०/2022, दिनांक 09.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (₹० में)	कुल धनराशि (₹० में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	10	30000.00	300000.00
2	हथू ठेला	10	8000.00	80000.00

3	डम्पर प्लेसर डस्टबिन 660 लीटर	5	10000.00	50000.00
4	पी0पी0ई0 किट	13	2000.00	26000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>4,56,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत हरैया को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 4.579 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हरैया द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	10	30000.00	300000.00
2	हथू टेला	10	8000.00	80000.00
3	डम्पर प्लेसर डस्टबिन 660 लीटर	5	10000.00	50000.00
4	पी0पी0ई0 किट	13	2000.00	26000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>4,56,000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हरैया के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**70- नगर पंचायत बबराला :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बबराला द्वारा पत्र संख्या-21/एस0बी0एम0/2022, दिनांक 07.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रम सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित) (रु0 में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित) (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल बिद बिन्स	5	30000.00	150000.00
2	मिनी टिपर	1	700000.00	700000.00
3	पी0पी0ई0 किट	6	8000.00	48000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>898000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत बबराला को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 9.054 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बबराला द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रम सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल से अनुमानित दर (जी0एस0टी0 सहित) (रु0 में)	अनुमानित आगणित धनराशि (जी0एस0टी0 सहित) (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल बिद बिन्स	5	30000.00	150000.00
2	मिनी टिपर	1	700000.00	700000.00
3	पी0पी0ई0 किट	6	2000.00	12000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>862000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बबराला के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**71- नगर पंचायत रेनुकूट:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रेनुकूट के पत्र संख्या-05/न0प0रे0/2022-23, दिनांक 04.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	मिनी टिपर विद टिविन बिन	2	800000.00	1600000.00
2	टिपर ट्रक	1	1960000.00	1960000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>3560000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत रेनुकूट को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु टोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 6.3045 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रेनुकूट द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	मिनी टिपर विद टिविन बिन	1	800000.00	800000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>800000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रेनुकूट के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**72- नगर पंचायत पिपराइच:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत पिपराइच के पत्र संख्या-1081/न0पा0पि0/2022, दिनांक 04.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	हथू ठेला	10	8000.00	80000.00
2	ट्विन बिन डस्टबिन	100	7000.00	700000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>780000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत पिपराइच को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या-पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु टोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 7.8105 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत पिपराइच द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित लागत प्रति अदद (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	हथू ठेला	10	8000.00	80000.00
2	ट्विन बिन डस्टबिन	100	7000.00	700000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>780000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत पिपराइच के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**73- नगर पंचायत गोलाबाजार:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत गोलाबाजार के पत्र संख्या-06/न0प0गो0बा/2022, दिनांक 06.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	25	30000.00	750000.00
2	हत्थू ठेला	25	8000.00	200000.00
3	मिनी टिपर	3	800000.00	2400000.00
4	कम्पैक्टर डस्टबीन (1100 लीटर)	10	20000.00	200000.00
5	डम्पर प्लेसर डस्टबीन (660 लीटर)	5	10000.00	50000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>36,00,000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत गोलाबाजार को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 6.6675 लाख अवमुक्त की गयी है। 22 ग्राम सम्मिलित हो जाने के कारण निकाय की जनसंख्या 44847 है। जिस हेतु उक्त अवमुक्त धनराशि के अतिरिक्त धनराशि रु0 29.33 लाख की मांग प्रेषित की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत गोलाबाजार द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि एवं अतिरिक्त मांग की गयी धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	12	30000.00	360000.00
2	हत्थू ठेला	19	8000.00	152000.00
3	कम्पैक्टर डस्टबीन (1100 लीटर)	5	20000.00	100000.00
4	डम्पर प्लेसर डस्टबीन (660 लीटर)	5	10000.00	50000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>662000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत गोलाबाजार के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**74- नगर पंचायत शीशगढ़:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत शीशगढ़ के पत्र संख्या-06/न0प0शी0/2022-23, दिनांक 07.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित दरें प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	Semi Trailer (Single Axle) Hydraulic Tractor Trailer Capacity 6 Tone	3	492000.00	1476000.00
2	ट्राईसाइकिल बिद बिन्स	10	30000.00	300000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>1776000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत शीशगढ़ को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/366/427 (3)/2017, दिनांक 16.10.2017 द्वारा डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 40.18 लाख अवमुक्त किया गया था जिसके सापेक्ष पत्र संख्या-पी0एम0यू0/2811/427(7)/2019 दिनांक 05 अक्टूबर, 2019 द्वारा धनराशि रु0 22.30 लाख व्यय किये जाने की अनुमति प्रदान की गयी थी। निकाय के पास अवशेष धनराशि रु0 17.88 लाख है।

तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत शीशगढ़ द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित दरें प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	Semi Trailer (Single Axle) Hydraulic Tractor Trailer Capacity 6 Tone	3	492000.00	1476000.00
2	ट्राइसाइकिल बिद बिन्स	10	30000.00	300000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>1776000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत शीशगढ़ के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**75- नगर पंचायत सेंथल:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सेंथल के पत्र संख्या-405/न0प0सेंथल/2022-23, दिनांक 08.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित दरें प्रति नग (रु0 में)	आगणन धनराशि मय जी0एस0टी0 (रु0 में)
1	ट्रॉली	4	311000.00	1244000.00
2	डस्टबिन 1100 ली0	50	25000.00	1250000.00
3	व्हीलबैरो	10	8000.00	80000.00
4	पी0पी0किट	46	2000.00	92000.00
5	हैगिंग डस्टबिन 60 लीटर	104	7000.00	728000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>3394000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत सेंथल को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/366/427 (3)/2017, दिनांक 16.10.2017 द्वारा डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु टोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 37.46 लाख अवमुक्त किया गया था जिसके सापेक्ष पत्र संख्या-पी0एम0यू0/2811/427(7)/2019 दिनांक 05 अक्टूबर, 2019 द्वारा धनराशि रु0 4.50 लाख व्यय किये जाने की अनुमति प्रदान की गयी थी। निकाय के पास अवशेष धनराशि रु0 32.96 लाख है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सेंथल द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित दरें प्रति नग (रु0 में)	आगणन धनराशि मय जी0एस0टी0 (रु0 में)
1	ट्रॉली	4	311000.00	1244000.00
2	डस्टबिन 1100 ली0	50	25000.00	1250000.00
3	व्हीलबैरो	10	8000.00	80000.00
4	पी0पी0किट	46	2000.00	92000.00
5	हैगिंग डस्टबिन 60 लीटर	104	7000.00	728000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>3394000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सेंथल के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी तथा अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**76- नगर पंचायत रामपुर मनिहारन:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रामपुर मनिहारन के पत्र संख्या-165/न0पं0रा0मनि0/स्व0भा0मि0/2021-22, दिनांक 31.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	पी0पी0ई0 किट	100	1390.00	139000.00
2	रिक्शा रेहड़ा विद बिन्स	12	30000.00	360000.00
3	हाईड्रोलिक ई-रिक्शा	2	450000.00	900000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>1399000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत रामपुर मनिहारन, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 13.9895 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रामपुर मनिहारन द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	पी0पी0ई0 किट	100	1390.00	139000.00
2	रिक्शा रेहड़ा विद बिन्स	12	30000.00	360000.00
3	हाईड्रोलिक ई-रिक्शा	2	215000.00	430000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>929000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत रामपुर मनिहारन के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**77- नगर पंचायत अनपरा:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अनपरा के पत्र संख्या-31/न0पं0अ0/एस0बी0एम0/2022-23, दिनांक 21.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	मिनी टिपर विद टिविन बिन	03	900000.00	2700000.00
2	व्हीलबैरों/हैण्डकार्ट	50	9000.00	450000.00
3	ट्राई साइकिल विद बिन्स	06	35000.00	210000.00
4	पी0पी0ई0 किट	120	2000.00	240000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>3600000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत अनपरा, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 35.9855 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अनपरा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें (रु० में)	कुल धनराशि (रु० में)
1	मिनी टिपर विद टिविन बिन	3	800000.00	2400000.00
2	व्हीलबैरों/हैण्डकार्ट	50	8000.00	400000.00
3	ट्राई साइकिल विद बिन्स	6	30000.00	180000.00
4	पी०पी०ई० किट	120	2000.00	240000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>3220000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत अनपरा के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**78- नगर पंचायत दिलदार नगर:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत दिलदार नगर के पत्र संख्या-372/न०प०दि०/2021-22, दिनांक 31.03.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु० लाख में)
1	मिनी टिपर	01	7.00	7.00
2	ट्राई साइकिल	01	0.30	2.40
3	पी०पी०ई० किट	29	0.02	0.58
<b>कुल धनराशि</b>				<b>9.98</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत दिलदार नगर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/149/427 (10) एस०डब्ल्यू०एम०/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 6.4275 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत दिलदार नगर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु० लाख में)
1	मिनी टिपर	01	7.00	7.00
2	ट्राई साइकिल	01	0.30	0.30
3	पी०पी०ई० किट	29	0.02	0.58
<b>कुल धनराशि</b>				<b>7.88</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत दिलदार नगर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**79- नगर पंचायत सादात:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सादात के पत्र संख्या-मेमो/सूचना/न०प०सा०/2022, दिनांक 02.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु० लाख में)
1	ट्रेक्टर	01	6.00	6.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>6.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत सादात, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 6.197 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सादात नगर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें	कुल धनराशि (रु0 लाख में)
1	ट्रेक्टर	01	6.00	6.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>6.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सादात के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**80- नगर पंचायत कोड़ा जहानाबाद:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कोड़ा जहानाबाद नगर के पत्र संख्या-17/न0पं0को0जहा0/2022-23, दिनांक 13.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	साइकिल रिक्शा बिद बिन्स	15	54500.00	817500.00
2	पी0पी0ई0 किट	120	625.00	75000.00
3	हैगिंग ट्विनबिन डस्टबिन	30	14800.00	444000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>1336500.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत कोड़ा जहानाबाद, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 13.1985 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कोड़ा जहानाबाद द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	साइकिल रिक्शा बिद बिन्स	15	30000.00	450000.00
2	पी0पी0ई0 किट	120	625.00	75000.00
3	हैगिंग ट्विनबिन डस्टबिन	30	7000.00	210000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>735000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कोड़ा जहानाबाद के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**81- नगर पंचायत औरास:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत औरास के पत्र संख्या-25/न0पं0औ0/2022, दिनांक 22.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	09	30000.00	270000.00

2	हथू ठेला	07	8000.00	56000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>326000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत औरास, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 3.233 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत औरास द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	ट्राईसाइकिल विद बिन्स	09	30000.00	270000.00
2	हथू ठेला	07	8000.00	56000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>326000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत औरास के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**82- नगर पंचायत हस्तिनापुर:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हस्तिनापुर के पत्र संख्या-49/न0प0ह0/2022-23, दिनांक 22.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	हाईड्रोलिक गार्बेज ई-रिक्शा	05	328000.00	1640000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>1640000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत हस्तिनापुर, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 13.226 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हस्तिनापुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	हाईड्रोलिक गार्बेज ई-रिक्शा	5	215000.00	1075000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>1075000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत हस्तिनापुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**83- नगर पंचायत सेवरही:-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सेवरही के पत्र संख्या-मेमो0/न0प0से0/2022, दिनांक 22.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	व्हील बैरो 110 लीटर में प्लास्टिक	80	11200.00	896000.00

	मैटैरियल			
2	ट्राई साइकिल	40	30000.00	1200000.00
3	मिनी टिपर	03	800000.00	2400000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>4496000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत सेवरही, को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 11.5385 लाख अवमुक्त की गयी है। निकाय की वर्तमान जनसंख्या 55359 हो गयी है, जिस हेतु निकाय द्वारा उक्त अवमुक्त धनराशि के अतिरिक्त धनराशि की मांग की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सेवरही द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि एवं अतिरिक्त मांग की गयी धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्रमांक	सामग्री का नाम	नग	अनुमानित धनराशि प्रति नग (रु0 में)	कुल धनराशि (रु0 में)
1	व्हील बैरो 110 लीटर में प्लास्टिक मैटैरियल	10	11200.00	112000.00
2	ट्राई साइकिल	8	30000.00	240000.00
3	मिनी टिपर	1	800000.00	800000.00
<b>कुल धनराशि</b>				<b>1152000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत सेवरही के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**84- नगर पंचायत तुलसीपुर :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत तुलसीपुर के पत्र संख्या-55/न0प0तु0/2022-23, दिनांक 27.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें प्रति नग	कुल धनराशि (रु0 में)
1	कूड़ा उठाने हेतु महिन्द्रा ट्रैक्टर एग्रीबुल लोडर सहित	01	1040000.00	1040000.00
2	ट्राई साइकिल	07	30000.00	210000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>1250000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत तुलसीपुर को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 12.244 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत तुलसीपुर द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें प्रति नग	कुल धनराशि (रु0 में)
1	कूड़ा उठाने हेतु महिन्द्रा ट्रैक्टर एग्रीबुल लोडर सहित	1	980000.00	980000.00
2	ट्राई साइकिल	8	30000.00	240000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>1220000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत तुलसीपुर के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**85- नगर पंचायत कुलपहाड़ :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कुलपहाड़ के पत्र संख्या-22/एन0पी0के0/एस0बी0एम0/2022-23, दिनांक 26.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें प्रति नग	कुल धनराशि (रु0 में)
1	व्हील बैरो	50	8000.00	400000.00
2	ट्रिविन बिन डस्टबिन	90	7000.00	630000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>1030000.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत कुलपहाड़ को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 10.054 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कुलपहाड़ द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र0सं0	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	जेम पोर्टल पर उपलब्ध दरें प्रति नग	कुल धनराशि (रु0 में)
1	व्हील बैरो	50	8000.00	400000.00
2	ट्रिविन बिन डस्टबिन	90	7000.00	630000.00
<b>कुल योग (रु0 में)</b>				<b>1030000.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत कुलपहाड़ के प्रस्ताव तालिका क को तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी। अवमुक्त धनराशि से अधिक धनराशि का व्यय निकाय द्वारा स्वयं के स्रोतों से वहन किया जायेगा।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**86- नगर पंचायत पीपीगंज :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत पीपीगंज के पत्र संख्या-27/न0पं0पी0गंज/2022, दिनांक 18.04.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र0सं0	क्रय किये जाने वाली सामग्रियों का विवरण	मात्रा	अनुमानित लागत (लाख में) प्रति नग	कुल व्यय होने वाली धनराशि (रु0 लाख में)
1	ट्राइसाइकिल	22	6.60	8.60
2	व्हील बैरो	25	2.00	
<b>कुल योग (रु0 लाख में)</b>				<b>8.60</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत पीपीगंज को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी0एम0यू0/149/427 (10) एस0डब्लू0एम0/2019, दिनांक 11.11.2021 द्वारा निकाय के सीमा क्षेत्र में शत प्रतिशत डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु0 6.75 लाख अवमुक्त की गयी है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत पीपीगंज द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में उपलब्ध धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	क्रय किये जाने वाली सामग्रियों का विवरण	मात्रा	अनुमानित लागत प्रति नग (लाख में)	कुल व्यय होने वाली धनराशि (रु० लाख में)
1	ट्राइसाइकिल	16	4.80	6.72
2	व्हील बैरो	24	1.92	
कुल योग (रु० लाख में)				6.72

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत पीपीगंज के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

**87- नगर पंचायत बिलसण्डा :-** अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बिलसण्डा के पत्र संख्या-209/स्व०भा०मि०-नगरीय/न०पं०बि०/2021-22 दिनांक 16.02.2022 द्वारा निम्नलिखित प्रस्ताव प्रेषित किया गया है:-

**तालिका क**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित दरें प्रति नग	अवशेष धनराशि	अनुमानित आगणन धनराशि (रु० में)
1	हाईड्रोलिक ट्रॉली	2	450000.00	2588000.00	900000.00
2	ट्राई साइकिल	24	31000.00		744000.00
3	पी०पी०ई० किट	124	2000.00		248000.00
4	हथू टेला	25	9000.00		225000.00
5	छोटा ट्रैक्टर	01	470685.00		470685.00
कुल योग (रु० में)					<b>2587685.00</b>

उक्त प्रस्ताव के सम्बन्ध में समिति को अवगत कराया गया कि नगर पंचायत बिलसण्डा को राज्य मिशन निदेशालय के पत्र संख्या- पी०एम०यू०/366/427 (3)/2017, दिनांक 16.10.2017 द्वारा डोर-टू-डोर कूड़ा कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु ठोस अपशिष्ट प्रबंधन मद से धनराशि रु० 44.74 लाख अवमुक्त किया गया था जिसके सापेक्ष पत्र संख्या-पी०एम०यू०/2811/427(7)/2019 दिनांक 05 अक्टूबर, 2019 द्वारा धनराशि रु० 18.86 लाख व्यय किये जाने की अनुमति प्रदान की गयी थी। निकाय के पास अवशेष धनराशि रु० 25.88 लाख है। तदनुसार अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बिलसण्डा द्वारा प्रेषित प्रस्ताव में अवशेष धनराशि के सापेक्ष अनुमति हेतु अनुरोध किया गया है।

उक्त प्रस्ताव का परीक्षण किया गया। संशोधित प्रस्ताव विचारार्थ निम्नवत् है:-

**तालिका ख**

क्र०सं०	उपकरण/सामग्री का नाम	संख्या	अनुमानित दरें प्रति नग	अवशेष धनराशि	अनुमानित आगणन धनराशि (रु० में)
1	हाईड्रोलिक ट्रॉली	2	311000.00	2588000.00	622000.00
2	ट्राई साइकिल	24	30000.00		720000.00
3	पी०पी०ई० किट	124	2000.00		248000.00
4	हथू टेला	25	8000.00		200000.00
5	छोटा ट्रैक्टर	1	470685.00		470685.00
कुल योग (रु० में)					<b>2260685.00</b>

उपरोक्त के क्रम में समिति द्वारा अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत बिलसण्डा के प्रस्ताव तालिका क को संशोधन कर तालिका ख के अनुरूप अनुमति प्रदान की गयी।

जेम पोर्टल से उक्तवत् सामग्री क्रय किये जाने हेतु शासन के कार्यालय ज्ञाप संख्या-10084/नौ-5-2021-172सा/2019, दिनांक 25.08.2021 द्वारा गठित क्रय समिति के अनुमोदन उपरांत क्रय प्रक्रिया सुनिश्चित की जाएगी।

उपरोक्त के अतिरिक्त विभिन्न नगरीय निकायों से प्राप्त प्रस्तावों पर सहमति के साथ-साथ राज्य मिशन निदेशक, स्वच्छ भारत मिशन-नगरीय के पत्र संख्या-पी0एम0यू0/2690/429(12)/2018 दिनांक 30.08.2019 एवं पत्र संख्या-पी0एम0यू0/2774/429(12)/एस0डब्लू0एम0/2019 दिनांक 30.09.2019 तथा सचिव, नगर विकास विभाग के पत्र संख्या-207(1)/स0न0वि0(अ)/2020 दिनांक 28.09.2020 द्वारा यथासंशोधित मानकों के अनुरूप वाहनों एवं उपकरणों का क्रय सुनिश्चित किया जाएगा। ई-रिक्शा के क्रय के विषय में यह सुनिश्चित किया जायेगा कि क्रय किया जाने वाला ई-रिक्शा आर0टी0ओ0 से अप्रूव्ड मेक एण्ड मॉडल एवं ओरिजनल इक्यूपमेन्ट मैनुफैक्चर (ओ0ई0एम0) द्वारा ही सप्लाई किया जाए।

समिति के समक्ष प्रस्तुत विभिन्न नगरीय निकायों के प्रस्तावों में प्रस्तावित वाहनों एवं उपकरणों के प्रति नग मूल्य में भिन्नता पायी गयी। अतः यह निर्देशित किया जाता है कि उपरोक्त वाहनों एवं उपकरणों का क्रय जेम पोर्टल के माध्यम से सुनिश्चित कराते हुए न्यूनतम निविदा दाता द्वारा प्राप्त दरों पर क्रय करने पर उपरोक्त स्वीकृत धनराशि में से अवशेष धनराशि के संबंध में पृथक से राज्य मिशन निदेशालय द्वारा निर्देश निर्गत किये जायेंगे। वाहनों एवं उपकरणों के क्रय की कार्यवाही शासन द्वारा निर्धारित क्रय प्रक्रिया एवं सुसंगत वित्तीय नियमों का अनुपालन करते हुए सुनिश्चित किया जायेगा।

#### अतिरिक्त निर्देश:-

प्रमुख सचिव महोदय द्वारा निर्देश दिये गये हैं कि निकाय द्वारा आवश्यक वाहन एवं उपकरणों की आपूर्ति 03 माह में कर लिया जाय एवं टेण्डर प्रक्रिया की तिथि, क्रय की गयी सामग्री का अंकन स्टॉक रजिस्टर में अंकित करते हुए सक्षम स्तर (नगर निगम के सम्बन्ध में नगर आयुक्त एवं नगर पालिका परिषद/नगर पंचायत के सम्बन्ध में अधिशासी अधिकारी) से सत्यापन कराकर उसकी रिपोर्ट मिशन निदेशालय को प्रेषित करना सुनिश्चित किया जायेगा। यह भी निर्देश दिये गये हैं कि मुख्यालय स्तर से भी उक्त कार्य का सत्यापन करा लिया जाये।

एजेण्डा-1 निकायों में कलेक्शन एवं ट्रांसपोर्टेशन हेतु आवश्यक वाहन एवं उपकरणों की आपूर्ति के विषयगत विवरण

क्रमांक	जनपद	निकाय	निकायों को अवमुक्त धनराशि (रु० लाख में)	निकायों द्वारा प्रेषित कार्ययोजना की धनराशि (रु० लाख में) (तालिका क)	निकायों को स्वीकृत धनराशि तालिका ख (रु० लाख में)
1	फिरोजाबाद	नगर निगम फिरोजाबाद	604.21	604.15	410.00
2	सहारनपुर	नगर निगम सहारनपुर	849.74	849.92	804.65
3	मुरादाबाद	नगर निगम मुरादाबाद	887.26	1234.75	865.34
4	अमरोहा	नगर पालिका परिषद अमरोहा	98.56	98.99	98.99
5	सहारनपुर	नगर पालिका परिषद सरसावा	9.47	9.00	8.65
6	कुशीनगर	नगर पालिका परिषद पडरौना	24.88	402.50	24.84
7	आजमगढ	नगर पालिका परिषद मुबारकपुर	35.23	35.00	32.00
8	मउ	नगर पालिका परिषद मऊनाथभंजन	139.37	119.74	119.74
9	बलिया	नगर पालिका परिषद बलिया	52.21	52.00	50.31
10	अम्बेडकरनगर	नगर पालिका परिषद अकबरपुर	55.79	105.75	52.26
11	बिजनौर	नगर पालिका परिषद नगीना	47.63	47.65	47.65
12	जालौन	नगर पालिका परिषद उरई	69.65	223.10	69.50
13	कासगंज	नगर पालिका परिषद कासगंज	50.62	51.33	51.33
14	सम्भल	नगर पालिका परिषद सम्भल	110.68	111.00	95.60
15	फिरोजाबाद	नगर पालिका परिषद शिकोहाबाद	53.65	54.06	38.98
16	देवरिया	नगर पालिका परिषद देवरिया	64.73	64.70	64.70
17	हापुड	नगर पालिका परिषद गढमुक्तेश्वर	23.02	23.97	21.04
18	गाजियाबाद	नगर पालिका परिषद मोदीनगर	65.16	168.51	64.84
19	सीतापुर	नगर पालिका परिषद खैराबाद	5.36	5.36	5.35
20	अम्बेडकरनगर	नगर पालिका परिषद टाण्डा	48.06	48.00	22.65
21	कानपुर देहात	नगर पालिका परिषद पुखराया	12.12	377.39	12.20
22	बाराबंकी	नगर पालिका परिषद नवाबगंज	72.24	72.00	72.00
23	औरैया	नगर पालिका परिषद औरैया	43.93	44.00	35.85

क्रमांक	जनपद	निकाय	निकायों को अवमुक्त धनराशि (रु० लाख में)	निकायों द्वारा प्रेषित कार्ययोजना की धनराशि (रु० लाख में) (तालिका क)	निकायों को स्वीकृत धनराशि तालिका ख (रु० लाख में)
24	अमेठी	नगर पालिका परिषद जायस	13.36	64.85	13.38
25	हरदोई	नगर पालिका परिषद हरदोई	63.48	63.27	63.27
26	अमेठी	नगर पालिका परिषद गौरीगंज	13.26	54.35	13.24
27	जालौन	नगर पालिका परिषद जालौन	28.43	135.00	22.80
28	सीतापुर	नगर पालिका परिषद सीतापुर	75.95	75.60	32.25
29	बहराइच	नगर पालिका परिषद बहराइच	93.59	94.00	83.80
30	एटा	नगर पालिका परिषद एटा	59.25	60.00	59.10
31	सोनभद्र	नगर पालिका परिषद सोनभद्र	18.34	18.00	16.00
32	सम्भल	नगर पालिका परिषद चन्दौसी	57.12	83.25	56.80
33	लखीमपुर	नगर पालिका परिषद मोहम्मदी खीरी	22.49	86.54	21.21
34	रामपुर	नगर पालिका परिषद टांडा	36.80	36.62	36.62
35	मिर्जापुर	नगर पालिका परिषद चुनार	18.61	22.35	18.35
36	चन्दौली	नगर पालिका परिषद पं० दीनदयाल उपाध्याय नगर	54.82	54.53	54.53
37	कौशाम्बी	नगर पालिका परिषद भरवारी	8.63	9.00	8.00
38	जौनपुर	नगर पालिका परिषद जौनपुर	90.50	90.80	89.20
39	उन्नाव	नगर पालिका परिषद उन्नाव	88.82	111.50	88.80
40	शामली	नगर पालिका परिषद शामली	53.61	53.95	52.50
41	उन्नाव	नगर पालिका परिषद गंगाघाट	35.40	35.46	35.46
42	देवरिया	नगर पालिका परिषद गौराबरहज	18.22	19.00	18.50
43	रायबरेली	नगर पालिका परिषद रायबरेली	95.52	99.75	93.00
44	प्रतापगढ़	नगर पालिका परिषद बेल्हा प्रतापगढ़	38.37	38.50	29.47
45	बलरामपुर	नगर पालिका परिषद बलरामपुर	41.24	41.06	35.20
46	आजमगढ़	नगर पालिका परिषद आजमगढ़	55.00	55.00	55.00
47	हमीरपुर	नगर पालिका परिषद हमीरपुर	27.41	28.19	27.60
48	शामली	नगर पालिका परिषद कैराना	44.47	48.16	44.68
49	चित्रकूट	नगर पालिका परिषद चित्रकूटधाम कर्वी	28.70	221.73	28.69
50	महोबा	नगर पालिका परिषद महोबा	47.72	166.50	47.30
51	बुलंदशहर	नगर पालिका परिषद खुर्जा	55.54	57.90	55.40
52	हाथरस	नगर पालिका परिषद हाथरस	63.17	64.40	62.30
53	बागपत	नगर पालिका परिषद बडौत	51.88	277.34	51.78
54	मउ	नगर पंचायत कोपागंज	17.44	17.00	17.00
55	इटवा	नगर पंचायत इकदिल	17.37	17.40	17.36
56	आजमगढ़	नगर पंचायत अजमतगढ़	6.09	6.11	5.87
57	बरेली	नगर पंचायत शाही	22.70	22.53	22.53
58	उन्नाव	नगर पंचायत बीघापुर	3.25	3.26	3.26
59	मथुरा	नगर पंचायत गोवर्धन	11.28	11.42	11.22
60	सीतापुर	नगर पंचायत तम्बौर अहमदाबाद	13.02	13.04	11.45
61	कानपुर देहात	नगर पंचायत अकबरपुर	12.12	174.28	12.11
62	बाराबंकी	नगर पंचायत बंकी	13.26	10.66	9.73
63	जालौन	नगर पंचायत रामपुरा	6.46	50.00	6.46
64	बांदा	नगर पंचायत नरैनी	6.70	35.70	6.70
65	प्रतापगढ़	नगर पंचायत अन्तू	4.25	8.46	4.23
66	बरेली	नगर पंचायत शेरगढ़	19.48	19.70	19.70

क्रमांक	जनपद	निकाय	निकायों को अवमुक्त धनराशि (रु० लाख में)	निकायों द्वारा प्रेषित कार्ययोजना की धनराशि (रु० लाख में) (तालिका क)	निकायों को स्वीकृत धनराशि तालिका ख (रु० लाख में)
67	सीतापुर	नगर पंचायत हरगँव	10.46	10.46	10.36
68	गाजीपुर	नगर पंचायत सैदपुर	7.78	8.10	7.79
69	बस्ती	नगर पंचायत हरैया	4.57	4.56	4.56
70	सम्भल	नगर पंचायत बबराला	9.05	8.98	8.62
71	सोनभद्र	नगर पंचायत रेनुकूट	6.30	35.60	8.00
72	गोरखपुर	नगर पंचायत पिपराइच	7.81	7.80	7.80
73	गोरखपुर	नगर पंचायत गोलाबाजार	6.66	36.00	6.62
74	बरेली	नगर पंचायत शीशगढ	17.88	17.76	17.76
75	बरेली	नगर पंचायत सेंथल	32.96	33.94	33.94
76	सहारनपुर	नगर पंचायत रामपुर मनिहारन	13.98	13.99	9.29
77	सोनभद्र	नगर पंचायत अनपरा	35.98	36.00	32.20
78	गाजीपुर	नगर पंचायत दिलदारनगर	6.42	9.98	7.88
79	गाजीपुर	नगर पंचायत सादात	6.19	6.00	6.00
80	फतेहपुर	नगर पंचायत कोड़ा जहानाबाद	13.19	13.36	7.35
81	उन्नाव	नगर पंचायत औरास	3.23	3.26	3.26
82	मेरठ	नगर पंचायत हस्तिनापुर	13.22	16.40	10.75
83	कुशीनगर	नगर पंचायत सेवरही	11.53	44.96	11.52
84	बलरामपुर	नगर पंचायत तुलसीपुर	12.24	12.50	12.20
85	महोबा	नगर पंचायत कुलपहाड़	10.05	10.30	10.30
86	गोरखपुर	नगर पंचायत पीपीगंज	6.75	8.60	6.72
87	पीलीभीत	नगर पंचायत बिलसण्डा	25.88	25.87	22.60
कुल धनराशि (रु० लाख में)			5238.82	7823.45	4775.84

### एजेण्डा बिन्दु-3

#### 03 नगर पालिका परिषदों (बहराइच, कन्नौज एवं सीतापुर) में लिगेसी वेस्ट का निस्तारण

निदेशक, सी०एण्डडी०एस०, उ०प्र० जल निगम द्वारा समिति को अवगत कराया गया कि स्वच्छ भारत मिशन (नगरीय) के अन्तर्गत गठित राज्य स्तरीय उच्चाधिकार संचालन समिति की 11वीं बैठक दिनांक 17.11.2021 में 20 नगर पालिका परिषदों में लिगेसी वेस्ट के निस्तारण हेतु तैयार विस्तृत कार्य योजनाओं का अनुमोदन किया गया एवं क्षेत्रीय नगर एवं पर्यावरण अध्ययन केन्द्र, लखनऊ द्वारा तैयार मानकीकृत निविदा प्रपत्र (आर०एफ०पी० कम आर०एफ०पी०) संलग्न करते हुए नगर पालिका परिषदों में निविदा इत्यादि की कार्यवाही के साथ-साथ कार्य को सम्पादित कराये जाने हेतु सी०एण्ड डी०एस० को निर्देशित किया गया है। उक्त के अनुपालन में सी०एण्ड डी०एस० द्वारा ई-निविदा आमंत्रित करते हुए 17 नगरीय निकायों में लिगेसी वेस्ट के निस्तारण हेतु टेकेंदारों का चयन कर लिया गया है एवं शेष 03 नगरीय निकायों में पर्याप्त अर्ह निविदादाताओं द्वारा प्रतिभाग न किये जाने के कारण तृतीय बार ई-निविदा आर०एफ०पी० सूचना संख्या 188/म०प्र०(नि०-8)/कार्य-10/50 दिनांक 11.03.2022 द्वारा आमंत्रित की गयी। उक्त आर०एफ०पी सूचना दिनांक 11.03.2022 के अनुसार नगर पालिका परिषद बहराइच, सीतापुर एवं कन्नौज की तकनीकी बिड दिनांक 30.03.2022 को सी०एण्ड डी०एस० (मु०), उ०प्र० जल निगम (नगरीय), लखनऊ में खोली गयी। उक्त तकनीकी निविदाओं में अर्ह पाये गये निविदादाताओं की वित्तीय निविदा दिनांक 05.05.2022 को खोली गयी।

निकायवार विवरण निम्नवत् है:-

#### 1. नगर पालिका परिषद बहराइच में लिगेसी वेस्ट का निस्तारण

नगर पालिका परिषद, बहराइच में लिगेसी वेस्ट के निस्तारण हेतु सी०एण्ड डी०एस० द्वारा आर०एफ०पी० सूचना संख्या 188/म०प्र०(नि०-8)/कार्य-10/50 दिनांक 11.03.2022 द्वारा तृतीय बार आर०एफ०पी० आमंत्रित की गई, जिसके अनुसार Bid Submission की अन्तिम तिथि दिनांक 30.03.2022 को 15.00 बजे तक एवं तकनीकी बिड खोलने की तिथि दिनांक 30.03.2022 को 16.00 बजे निर्धारित की गयी। निविदा की तकनीकी बिड दिनांक 30.03.2022 को खोली गई। तकनीकी बिड के मूल्यांकन हेतु दिनांक 27.04.2022 को सी०एण्ड डी०एस० निविदा समिति की बैठक में निविदा में प्राप्त पाँच में से एक मात्र प्रतिभागी निविदादाता की निविदा तकनीकी रूप

से अर्ह पाये जाने के उपरान्त नियमानुसार कार्यवाही के उपरान्त अर्ह निविदाताओं की वित्तीय बिड दिनांक 02.05.2022 को खोली गई, जिसमें प्राप्त दरों का विवरण निम्नानुसार है:-

क्र० सं०	फर्म का नाम	RCUES द्वारा आगणित लागत (रु० करोड़ में) (जी०एस०टी० एवं लेबरसेस सहित)	लिगेसी वेस्ट की मात्रा (मी०टन)	निविदित शुल्क प्रति मी०टन (रु०) (जी०एस०टी० रहित)	निविदित लागत (रु० करोड़ में) (जी०एस०टी० रहित)	बिड रैंक
1	मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत।	2.15	30139.00	446.00	1.34	L1

जनपद बहराइच में लिगेसी वेस्ट के निस्तारण हेतु प्राप्त प्रथम न्यूनतम निविदादाता **मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत** की निविदा एवं निविदित दर रु० **446.00** प्रति मी०टन (जी०एस०टी० रहित) कोट की गयी है। अतः मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत की दरें प्रथम न्यूनतम पायी गयी है।

प्रस्तुत तथ्यों पर सम्यक विचारोपरान्त समिति द्वारा निदेशक, सी०एण्डडी०एस०, उ०प्र० जल निगम को पुनः निविदा आमंत्रित किये जाने के निर्देश दिये गये।

(कार्यवाही-निदेशक, सी०एण्डडी०एस०, उ०प्र० जल निगम)

## 2. नगर पालिका परिषद सीतापुर में लिगेसी वेस्ट का निस्तारण

नगर पालिका परिषद, सीतापुर में लिगेसी वेस्ट के निस्तारण हेतु सी०एण्ड डी०एस० द्वारा आर०एफ०पी० सूचना संख्या 188/म०प्र०(नि०-8)/कार्य-10/50 दिनांक 11.03.2022 द्वारा तृतीय बार आर०एफ०पी० आमंत्रित की गई, जिसके अनुसार Bid Submission की अन्तिम तिथि दिनांक 30.03.2022 को 15.00 बजे तक एवं तकनीकी बिड खोलने की तिथि दिनांक 30.03.2022 को 16.00 बजे निर्धारित की गयी। निविदा की तकनीकी बिड दिनांक 30.03.2022 को खोली गई। तकनीकी बिड के मूल्यांकन हेतु दिनांक 27.04.2022 को सी०एण्ड डी०एस० निविदा समिति की बैठक में निविदा में प्राप्त **पाँच में से एक मात्र** प्रतिभागी निविदादाता की निविदा तकनीकी रूप से अर्ह पाये जाने के उपरान्त नियमानुसार कार्यवाही के उपरान्त अर्ह निविदाताओं की वित्तीय बिड दिनांक 02.05.2022 को खोली गई, जिसमें प्राप्त दरों का विवरण निम्नानुसार है:-

क्र० सं०	फर्म का नाम	RCUES द्वारा आगणित लागत (रु० करोड़ में) (जी०एस०टी० एवं लेबरसेस सहित)	लिगेसी वेस्ट की मात्रा (मी०टन)	निविदित शुल्क प्रति मी०टन (रु०) (जी०एस०टी० रहित)	निविदित लागत (रु० करोड़ में) (जी०एस०टी० रहित)	बिड रैंक
1	मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत।	1.63	20882.00	436.00	0.91	L1

जनपद सीतापुर में लिगेसी वेस्ट के निस्तारण हेतु प्राप्त प्रथम न्यूनतम निविदादाता **मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत** की निविदा एवं निविदित दर रु० **436.00** प्रति मी०टन (जी०एस०टी० रहित) कोट की गयी है। अतः मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत की दरें प्रथम न्यूनतम पायी गयी है।

प्रस्तुत तथ्यों पर सम्यक विचारोपरान्त समिति द्वारा निदेशक, सी०एण्डडी०एस०, उ०प्र० जल निगम को पुनः निविदा आमंत्रित किये जाने के निर्देश दिये गये।

(कार्यवाही-निदेशक, सी०एण्डडी०एस०, उ०प्र० जल निगम)

## 3. नगर पालिका परिषद कन्नौज में लिगेसी वेस्ट का निस्तारण

नगर पालिका परिषद, कन्नौज में लिगेसी वेस्ट के निस्तारण हेतु सी०एण्ड डी०एस० द्वारा आर०एफ०पी० सूचना संख्या 188/म०प्र०(नि०-8)/कार्य-10/50 दिनांक 11.03.2022 द्वारा तृतीय बार आर०एफ०पी० आमंत्रित की गई, जिसके अनुसार Bid Submission की अन्तिम तिथि दिनांक 30.03.2022 को 15.00 बजे तक एवं तकनीकी बिड खोलने की तिथि दिनांक 30.03.2022 को 16.00 बजे निर्धारित की गयी। निविदा की तकनीकी बिड दिनांक 30.03.2022 को खोली गई। तकनीकी बिड के मूल्यांकन हेतु दिनांक 27.04.2022 को सी०एण्ड डी०एस० निविदा समिति की बैठक में निविदा में प्राप्त **तीन में से दो** प्रतिभागी निविदादाताओं की निविदा तकनीकी रूप से

अर्ह पाये जाने के उपरान्त नियमानुसार कार्यवाही के उपरान्त अर्ह निविदाताओं की वित्तीय बिड दिनांक 02.05.2022 को खोली गई, जिसमें प्राप्त दरों का विवरण निम्नानुसार है:-

क्र० सं०	फर्म का नाम	RCUES द्वारा आगणित लागत (रु० करोड़ में) (जी०एस०टी० एवं लेबरसेस सहित)	लिंगेसी वेस्ट की मात्रा (मी०टन)	निविदित शुल्क प्रति मी०टन (रु०) (जी०एस०टी० रहित)	निविदित लागत (रु० करोड़ में) (जी०एस०टी० रहित)	बिड रैंक
1	मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत।			546.00	1.82	L1
2	मैसर्स वरदे मॉन्डे इन्फ्रा प्रोजेक्ट्स प्रा०लि०, गाजियाबाद एवं ईस्सेल इन्फ्रा प्रोजेक्ट्स लि०, मुंबई।	2.42	33384.50	620.00	2.07	L2

जनपद कन्नौज में लिंगेसी वेस्ट के निस्तारण हेतु प्राप्त प्रथम न्यूनतम निविदादाता **मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत** की निविदा एवं निविदित दर रु० 546.00 प्रति मी०टन (जी०एस०टी० रहित) कोट की गयी है। अतः मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत की दरें प्रथम न्यूनतम पायी गयी है।

प्रस्तुत तथ्यों पर सम्यक विचारोपरान्त प्रश्नगत कार्य हेतु प्रथम न्यूनतम निविदादाता मैसर्स पॉवनी इन्वायरोमेन्ट एण्ड एनर्जी मैनेजमेन्ट प्रा०लि०, 663/27, देव नगर, सोनीपत की निविदा एवं निविदित दर रु० 546.00 प्रति मी०टन (जी०एस०टी० रहित) के आधार पर कुल निविदित लागत रु० 1.82 करोड़ (जी०एस०टी० रहित) के प्रस्ताव पर समिति द्वारा अनुमति प्रदान की गयी।

अंत में बैठक सधन्यवाद सम्पन्न हुई।

भवनीय  
( अमृत सिंह )  
प्रमुख सचिव

उत्तर प्रदेश शासन  
नगर विकास अनुभाग-5  
संख्या-2588/नौ-5-2022-172सा/2019  
दिनांक: 24 जून, 2022

प्रतिलिपि:-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

- 1- राज्य मिशन निदेशक (नगरीय), नगरीय निकाय निदेशालय, उ०प्र० लखनऊ।
- 2- निदेशक, नगरीय निकाय निदेशालय, उ०प्र०, लखनऊ।
- 3- संबंधित मण्डलायुक्त, उ०प्र०।
- 4- संबंधित जिलाधिकारी, उ०प्र०।
- 5- संबंधित नगर आयुक्त, नगर निगम, उ०प्र०।
- 6- निदेशक, सी०एण्डडी०एस०, उ०प्र० जल निगम, लखनऊ।
- 7- अपर निदेशक, क्षेत्रीय नगर एवं पर्यावरण अध्ययन केन्द्र, लखनऊ।
- 8- वित्त नियन्त्रक, सूडा, अपर निदेशक, आन्तरिक लेखा परीक्षा निदेशालय।
- 9- सहायक निदेशक (लेखा), नगरीय निकाय निदेशालय, उ०प्र० लखनऊ।
- 10- संबंधित अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद/नगर पंचायत, उ०प्र०।
- 11- गार्ड फाइल।

आज्ञा से,  
( अमित सिंह बंसल )  
विशेष सचिव